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 همزمان با انجام مراحل پایانی فنی فیلم سینمایی »بی مادر« 
به کارگردانی سیدمرتضی فاطمی و تهیه کنندگی محمدرضا 
مصباح و علی اوجی، نخستین عکس از گریم متفاوت پژمان 

جمشیدی در این فیلم رونمایی شد.
 با اعلام اســامی آثار راه یافته به بخش مســابقه چهلمین 
جشنواره فیلم فجر، اولین ساخته سیدمرتضی فاطمی برای 

رونمایی در این جشنواره خود را آماده می کند.
 امیــر آقایی، میتــرا حجــار، پژمان جمشــیدی، پردیس 
پورعابدینی، علی اوجی، ســارا محمدی، بیتــا عزیزاوقلو، 
شیرین ضابطیان و فاطمه میرزایی ترکیب کامل بازیگران 

این فیلم را تشکیل می دهند.
 در خلاصه داستان این فیلم آمده است: انسان چیزی به دست 

نمی آورد، مگر چیزهایی از دست بدهد.

اکتای براهنی کارگردان و نویســنده  فیلم سینمایی »پیر 
پســر« درخصوص عدم حضور این فیلم در لیست منتشر 
شده  فیلم های حاضر در چهلمین جشنواره  فیلم فجر عنوان 
کرد: فیلم ســینمایی »پیرپسر« به جشــنواره  چهلم فجر 
نرسید. علیرغم تلاش همه جانبه  گروه تهیه و تولید فیلم و 
با وجود اینکه تدوین فیلم به صورت همزمان در جریان بود 
اما همچنان فیلمبرداری با دقت و حساسیت خاصی که این 

فیلم طلب می کند؛ ادامه دارد.
این فیلمساز ادامه داد: با طولانی شدن مرحله  فیلمبرداری 
عملا این فیلم امکان حضور در جشنواره فجر چهلم را ندارد. 
باید اعلام کنم که از سوی پروژه ی پیرپسر هیچ نمونه ای از 
صحنه های فیلم و یا هیچ راف-کاتی به دبیرخانه  جشنواره ی 

فیلم فجر ارائه نشده است.

  » بی مادر«
 در جشنواره

 »پیر پسر« به دفتر 
جشنواره ارائه نشد

پویاجبلعاملی
کارشناساقتصادی

چیستانانرژیایراندرچیست؟

ایران یکی از بهترین عرصه های جهانی برای تولید برق خورشیدی است. به همین 
دلیل سرمایه گذاران خارجی برای ســرمایه گذاری در این بخش وارد شدند ولی 

بوروکرات ها به این کار ضربه زدند.
در این روزهای بودجه سازی همگان بیشتر پی می برند که اکثر تنگناهای کشور به 

بخش انرژی برمی گردد. برخی از این جستارها عبارت اند از:
۱-تورم از مرز تحمل بسیاری از خانوارها فراتر رفته است. تورمی که سرچشمه از 
خرج بهــای نفت صادراتی و ریالی کردن ارزهای نفتی دارد. مرض مزمن بیماری 

هلندی که مرض اقتصاد ایران در هفتاد سال گذشته بوده و هست!
۲-دشمن، بخش انرژی را پاشنه آشیل امنیت و مقاومت ملی در مقابل هژمونی 
آمریکایی/ اســرائیلی می پندارد و بخش انرژی و بنگاه های خودی و بیگانه آن را، 

سرآمد و آماج زهرآلود انواع تحریم ها کرده و می کند.
۳- قیمــت فرآورده های نفتی بــرای مصرف داخلی چنان اســت که با عقول و 
علم اقتصادی نامیزان اســت و تنها نتیجه مثبت آن نصیب قاچاقچیان صادرات 
غیرقانونی فرآورده های نفتی می شــود و از قضا عمده درآمــد آن صرف واردات 
کالای مصرفی قاچاق می شــود. قاچاق ضربدر قاچاق! دولت می تواند روزانه در 
حد ۲۰ میلیون دلار بر درآمد خزانه بیفزاید و به رونق کار تولید کالاهای مصرف 
در داخل کمک کند که بازخوردهای بسیاری برای درآمد دولت به بار می آورد. از 
جمله مالیات های ناشی از رونق تولید کالاهای مصرفی که بخش عمده ظرفیت 
تولید آن ها عاطل مانده اســت. چراکه بازار این کالاهای تولیــد داخل اجباراً به 

قاچاقچیان نامحترم واگذار شده اند.
۴-نوع درآمدهای بودجه، هدر خوری ســرمایه های بین نسلی منابع نفت و گاز 

است.
۵- دولت باید هزینه های اداری و مواجب بیش از هشت میلیون کارمند را بپردازد. 
این انبوه کارمند کل اقتصاد را گرفتار بوروکراســی کافکایی کرده اند و خود مانع 

جدی در افزایش تولید ملی و اشتغال شده اند.
۶-این انبوه کارمند صندوق های بازنشســتگی را به ورشکســتگی کشانده اند و 
لاجرم دولــت باید در بودجه ارقام کلان برای هزینه هــای جاری این صندوق ها 

تخصیص دهد!
۷- با افزودن بر هزینه ها و کاستن از درآمدهای بالقوه و بالفعل لحاف بودجه چنان 

کوتاه شده که نه سر را می پوشاند و نه پا را گرم نگه می دارد.
۸-وزیر محترم نفت نگران اســت که در روزهای سرد ۲۰۰ میلیون متر مکعب 
کســری عرضه گاز طبیعی داریم. با این حال مجلسیان بر گسترش شبکه لوله 
گازرسانی حتی برای نقاط کم جمعیت کشور اصرار می ورزند. در حالی که نقاط 
 )LPG /کم جمعیت را برای مصــارف حرارتی باید با گاز کپســولی )آل پی جی
پوشش داد. همزمان در روزها به علت کمبود مخزن های انبار گازهای کپسولی، 

حتی در زمستان این گاز را آتش می زنیم.
۹-وزیر محترم نیرو نگران کمبود برق در تابســتان هستند و بخشی از راهکار را 
توسعه نیروگاه های برق حرارتی می دانند. اما این یعنی ایجاد تقاضا برای مصرف 
گاز نیروگاهی و در زمستان سوزاندن ســوخت مایع تا ۱۰۰ میلیون لیتر در روز. 
مفهوم آن نیز افزایش گازهای گلخانه ای است. ضمن آنکه بهای این سوخت هم 
پرداخت نمی شود. اما چه باید کرد تا بودجه از تنگنای اقتصاد انرژی بوروکرات های 

ایرانی که سال ها درگیر آن است، رها شود؟
ایران یکی از بهترین عرصه های جهانی برای تولید برق خورشیدی است. به همین 
دلیل سرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری در این بخش مجدانه وارد شدند 
ولی بوروکرات های وزارت نیرو دست در دست وزارتخانه های دیگر و بانک مرکزی، 
مانع بازگشــت سرمایه آن ها شدند و با اینکه این ســرمایه گذاری ها طبق قانون 
»جلب و حمایت از سرمایه گذاری خارجی« باید بازپرداخت می شد، در زمانیکه 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی را به هــر رانت خواری تخصیص دادند، حتــی یک دلار برای 
بازگشت سرمایه گذاری خارجی تخصیص داده نشد!! در نهایت آبروی مالی کشور 
را هم بردند. من در اینجا اعلام جرم می کنم علیه کسانی که این آبروریزی را برای 
کشور آفریدند. این افراد مجرم هستند. چراکه سرمایه گذاران خارجی را از ایران 
فراری داده اند و قانون جلب و حمایت ســرمایه گذاری خارجی را که نیازی مهم 
برای رفع مشکلات بودجه کشور هم هست، نقض کرده اند. این بوروکرات ها شرم 
و حیا هم نکرده اند که جمهوری اســلامی ایران را به عدم وفای به عهد »ضمانت 
حکومتی بازگشت سرمایه و سود خارجی« شهره کنند. این عملکرد آن ها مصداق 
آیه مبارکه »إن الذین یحبون أن تشیع الفاحشة فی الذین آمنوا« است که در قرآن 
برای آن عذاب روا شده است. ولی کو مدیران برنامه ریز و مبتکر؟ ریاست جمهوری 
می فرمایند: »از بانیان وضع موجود نباید در مدیریت ها استفاده کرد.« مثلًا همین 
۲۰۰ میلیون متر مکعب کمبود گاز را با شروع اقتصاد هیدروژنی در تقویت توان 
گازی کشور می توان حل کرد. آب های لب شور کشور را می توان با برق خورشیدی 

تجزیه کرد و هیدروژن آن را به شبکه های موجود گاز تزریق کرد.

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت الماس گمشده پارسیان  در حال تصفیه
به شماره ثبت  413806  و شناسه ملی10320656752

معــاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران گفت:۳۴ ملک مازاد دولت در 
حال طی کردن مراحل پذیرش است و در هفته های آتی عرضه آن ها بر تابلوی بورس 

کالا به انجام خواهد رسید.
معــاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران گفت: براســاس پیگیری های 
انجام شده اکنون ۳۴ ملک مازاد دولت در حال طی کردن مراحل پذیرش است و در 

هفته های آتی عرضه آن ها بر تابلوی بورس کالا به انجام خواهد رسید.
اواخر مرداد ماه بود که »محمد مخبر«، معاون اول رییس جمهوری بخشنامه اجرایی 
تامین منابع مالی دولت از طریق فروش اموال و املاک مازاد را به دستگاه های اجرایی 
مشــمول قانون مدیریت خدمات کشــوری ابلاغ کرد که در بند دوم این بخشنامه بر 
استفاده از ظرفیت بورس کالای ایران برای فروش اموال مازاد دولت تاکید شده است.

در بند ۲ بخشــنامه مذکور به صراحت قید شده که استانداران موظفند با تشکیل 
کارگروه شناسایی و مولدسازی در استان ها به صورت مستمر نسبت به شناسایی اموال 
و املاک مازاد در اختیار دستگاه های اجرایی اقدام و پس از صدور مجوز توسط وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی، مراتب را پیگیری کنند تا منجر به مولدســازی این اموال و 
املاک مازاد یا فروش از طریق عرضه در بورس کالای ایران یا مزایده عمومی و واریز 

منابع حاصل از مولدسازی یا فروش به ردیف درآمدی مربوط شود.
همچنین »احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و دارایی اواخر آذر ماه اعلام کرد: با 
وجود مقاومت دستگاه های دولتی برای فروش اموال مازاد دولت، مولدسازی این دارایی ها 
و واگذاری آنها به بخش های غیردولتی یکی از مهمترین راهکارهای دولت ســیزدهم 
برای تامین مالی است، ضمن آنکه موجب بهره وری بیشتر این دارایی ها هم می شود. 
وی با تاکید بر این نکته که این رویکرد بسیار مورد توجه شخص رییس جمهوری 

قرار گرفته اســت، اظهار داشــت: هم اکنون دارایی های مازاد دولتی احصا شده و به 
خزانه داری رســیده است و در آینده ای نزدیک با مکانیسم کاملا شفاف و الکترونیکی 

این دارایی های مازاد واگذار و مولدسازی می شوند.
با توجه به پیگیری های انجام شــده از ســوی خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص 
آخرین وضعیت عرضه اموال مازاد دولت در بورس، »سید جواد جهرمی«، معاون عملیات 
و نظــارت بر بازار بورس کالای ایران در گفت و گو با این خبرگزاری اعلام کرد: طبق 
پیگیری های انجام شــده از ســوی وزیر امور اقتصادی و دارایی، ۳۸۳ مورد از املاک 

مازاد دولت شناسایی شده است.
وی گفت: ۳۴ ملک مازاد دولت در حال طی کردن مراحل پذیرش هســتند و در 

هفته های آتی عرضه آنها بر تابلوی بورس کالا انجام خواهد شد.
جهرمی خاطرنشان کرد: اطلاع رسانی در خصوص این اموال شامل موقعیت مکانی، 
شــرایط این املاک و همین طور نوع تســویه معاملات و زمان عرضه به مرور از سوی 

بورس کالای ایران انجام می شود.
معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران اظهار داشت: به تدریج سایر اموال 
شناسایی شده دولت نیز مراحل پذیرش و عرضه را طی خواهند کرد که تاکید می شود 
اطلاع رسانی بیشتر پس از پذیرش هر یک از این املاک در بورس کالا انجام خواهد شد.

پیشتر »معین محمدی پور« رییس اداره مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران اعلام 
کرد: پس از عرضه های موفق املاک وزارت دفاع، وزارت راه و شهرســازی و یکی از از 
بانک های کشــور، بورس کالا در حال مذاکره با شهرداری تهران است که به احتمال 
زیــاد در آینده نزدیک اتفاق خوبی در زمینه فروش املاک شــهرداری در بورس کالا 

رقم خواهد خورد.

معاونعملیاتونظارتبربازاربورسکالایایران:

املاک مازاد دولت در بورساملاک مازاد دولت در بورس

در اجرای ماده ۲۱۵ قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت الماس گمشده پارسیان با مسئولیت محدود )در حال تصفیه( به شماره ثبت  ۴۱۳۸۰۶ و 
شناسه ملی  ۱۰۳۲۰۶۵۶۷۵۲  که آگهی انحلال آن در اداره ثبت شرکتها به شماره   ۱۴۰۰۳۰۴۰۰۹۰۱۰۴۶۲۰۷  مورخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ و روزنامه رسمی 
به شماره ۲۲۲۳۹ و مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ ثبت گردیده دعوت به عمل می آورد تا ظرف مدت حداکثر ۶ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک 
مثبته ادعای خود، به محل تصفیه شــرکت واقع در  تهران میدان انقلاب ابتدای خیابان آزادی بعد از خیابان جمالزاده شمالی خیابان والعصر بن بست 
عیخانی پلاک۲ طبقه اول واحد ۲ و کد پستی ۱۴۱۹۹۸۳۱۱۱مراجع نمایند. بدیهی است که شرکت در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مهلت 

فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیت نخواهد داشت.
مدیرتصفیهسیدمهدیقیصری
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ســعیده محمد  -   ایده روز | تازه ترین 
گزارش وزارت صنعت نشان می دهد در هشت 
ماهه امســال از ۲۷ کالای منتخب صنعتی، 
تولید روغن نباتی و ماشین لباسشویی با 40.8 
و ۲6.8 درصد بیشترین افزایش را داشته اند.

بر اســاس تازه ترین آمار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، در هشت ماهه امسال تولید 
کامیون، کامیونت و کشنده بیش از ۵0 درصد 
افزایــش یافته و با ۷۵.۵ درصد افزایش به 6 
هزار و ۱۷۷ دستگاه رسیده است. همچنین 
در این مدت تولید چهار کالا بین ۲0 تا ۵0 
درصد، ســه کالا ۱0 تا ۲0 درصد و ۱0 کالا 
کمتر از ۱0 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
قبل افزایش داشته و تولید ۹ کالا نیز کاهش 
یافته اســت.در این میان دو کالای دیگری 
که بیشترین افزایش تولید را داشتند شامل 
روغن ســاخته شده نباتی با 40.8 و ماشین 

لباسشویی با ۲6.8 درصد افزایش هستند.
تولیــد روغن نباتی در در هشــت ماهه 
امســال به بیش از یک میلیون و ۳۵۲ هزار 
تن رسیده است. تولید روغن در بیشتر ماه های 
سال قبل بیشترین کاهش را نسبت به سایر 
کالاها داشت. بر اساس نامه دبیر ستاد تنظیم 
بازار، کارخانه های تولیدی در سال جاری باید 
نســبت به تولید ماهانه ۱80 هزار تن روغن 
کــه ۱۲0 هزار تن در بخش های خانوار، ۲۵ 
هزار تن در بخش صنــف و ۳۵ هزار تن در 
بخش صنعت خواهد بود، اقدام کنند. روغن 

جز اقلامی اســت که در چنــد هفته اخیر 
زمزمه حذف ارز 4۲00 تومانی برای واردات 

آن شنیده می شود.

 افزایش ۹ درصــدی تولید لوازم 
خانگی

همچنین در هشت ماهه امسال تولید انواع 
لوازم خانگی با ۹ درصد افزایش نســبت به 
مدت مشابه سال قبل به بیش از سه میلیون 
و ۱۲۵ هزار دســتگاه رســیده است. از بین 

انــواع لوازم خانگی تولید تلویزیون با کاهش 
4.۹ درصدی مواجه بوده و تولید آن از حدود 
80۲ هزار دستگاه در هشت ماهه سال گذشته 
به نزدیک ۷6۳ هزار دستگاه در مدت مشابه 
امسال رسیده است. تولید ماشین لباسشویی 
و یخچال و فریزر با ۲6.8 و ۷.8 درصد افزایش 
به ترتیب به نزدیک ۹۱6 هزار و یک میلیون 

و 446 هزار دستگاه رسیده است.
البته با وجود افزایش تولید لوازم خانگی، 
قیمت آنها نیز افزایش یافته است. سخنگوی 

انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی دلیل این 
افزایش قیمت را افزایش ۳۹ درصدی حقوق 
و دســتمزد، گران شدن قیمت جهانی مواد 
اولیه و افزایش نرخ ارز که شش برابر نسبت 

به سال ۱۳۹۷ شده عنوان کرد.
از جمله مهم تریــن کالاهای دیگری که 
تولیــد آن ها افزایش داشــته نیز می توان به 
چرم، اتوبوس، مینی بوس، ون، کمباین، انواع 
سواری، انواع کاغذ، پتروشیمی و روغن موتور 
به ترتیب با ۲4.۳، ۱6.۲، ۱۷.۲، 4.۲، ۱.۹، ۳ 

و 4 درصد افزایش اشاره کرد.

 تولید ۹ کالا کاهش یافت
از بیــن ۲۷ کالای منتخب صنعتی تولید 
۹ کالا کاهش داشــته که بیشترین کاهش 
مربــوط به الیاف اکریلیک بــا 6۳.4 درصد، 
سموم دفع آفات نباتی با ۳4.۱ و الکتروموتور 
بــا ۱۷.۲ درصــد کاهــش بوده اســت. بی 
ســبب نیست که ایران یکی از واردکنندگان 
ســموم دفع آفــات نباتی اســت و همین 
موضوع جنجال مرجوع محصولات کشاورزی 
صادراتــی ایران از روســیه، هنــد و برخی 
 کشورهای دیگر را رقم زد. برخی استفاده از 
سموم غیراســتاندارد چینی در محصولات 
کشــاورزی ایران را عامــل اصلی این ماجرا 
می دانند اما دست اندرکاران جهاد کشاورزی 

آن را رد کرده اند.

 کاهش تولید لاستیک خودرو در 
هشت ماهه امسال

اما بر اساس بخش دیگر از گزارش آماری 
وزارت صنعــت، کمتریــن کاهش تولید نیز 
مربوط به لاستیک خودرو است که تولید آن 
با ۲.۹ درصد کاهش به ۱۷۳ هزار و 400 تن 

در هشت ماهه امسال رسیده است.
وانت، پودر شــوینده، فیبر و نخ سیستم 
پنبه ای نیز از جمله دیگر کالاهایی است که 

تولیدشان در این مدت کاهش یافته است.

 افزایش تولید روغن نباتی و لوازم خانگی

دولت در ســال آینده بودجه عمرانی را بالغ بر ۲۵۱ هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته، این درحالی است که بودجه عمرانی امسال حدود ۱۷6 هزار میلیارد 

تومان است.
بر اساس لایحه بودجه ۱40۱، دولت سیزدهم در بودجه عمومی کشور مصارف 
)هزینه هــای جاری، بودجه عمرانی و...( را حدود یک هزار و ۳۷۲ هزار میلیارد 
تومان برآورد کرده است. این رقم در مقایسه با قانون بودجه ۱400 حدود یک 
هزار میلیارد تومان بیشتر است. سال گذشته میزان بودجه عمومی دولت یک 

هزار و ۲۷۷ هزار میلیارد تومان بسته شده بود.
بودجه عمرانی که در این بخش دیده شده است از اهمیت زیادی برخوردار 
اســت. دولت در سال آینده بودجه عمرانی را بالغ بر ۲۵۱ هزار میلیارد تومان 
در نظر گرفته، این درحالی اســت که بودجه عمرانی امســال حدود ۱۷6 هزار 

میلیارد تومان است.
درواقع، بودجه عمرانی ســال ۱40۱ حدود ۷۵ هزار میلیارد تومان )بیش از 

4۲ درصد( بیشتر از بودجه عمرانی امسال است.
به نظر می رسد بیشتر تمرکز بودجه عمرانی بر مشکلات تنش آبی و خشکسالی 
در کشور است به طوری که در لایحه بودجه سال ۱40۱ اعتبارات منابع آب از 
۹.۳ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه ۱400 به ۲۲.۳ هزار میلیارد تومان در 
جهت رفع تنش های آبی و تقویت آبرسانی پایدار به مناطق ضروری شهری و 

روستایی؛ افزایش یافته است.
همچنین اعتبارات تملک دارایی های سرمایه )بودجه عمرانی( نسبت به سال 
۱400 با بیش از 4۳ درصد رشد به ۲۵۱ هزار و 8۱۵ میلیارد تومان رسیده است.

حدود 80 میلیارد تومان سکه های گلدکوئست از سال ها پیش هنوز تعیین 
تکلیف نشده و در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دارد.

حدود 80 میلیارد تومان سکه های گلدکوئست از سال ها پیش هنوز تعیین 
تکلیف نشده و در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دارد.

در جریان تعیین تکلیف کالاهای موجود در ســازمان اموال تملیکی، اخیرا 
طی بازدید معاون دادستان تهران از انبارهای این سازمان موضوع تعیین تکلیف 
80 میلیارد تومان سکه گلدکوئست که از حدود ۱۵ سال پیش مانده است مورد 
تاکید قرار گرفت.اینکه جریان این سکه ها چیست، میر معینی - معاون فروش و 

بهره وری سازمان اموال تملیکی- درباره آن به ایسنا توضیح داد.
وی با اشاره به اینکه هر کالایی که به سازمان اموال تملیکی اعلام شود، فروش 
آن منوط به دستور قضایی است گفت که سکه های گلدکوئست هم مربوط به 
سنوات گذشته بوده و پرونده طولانی مدت قضایی دارد، از این رو هر زمان که 
پرونده های آن تعیین تکلیف و حکم صادر شــود، سازمان اموال تملیکی آن را 
اجرایی خواهد کرد.این مقام مســئول در سازمان اموال تملیکی با اعلام اینکه 
سکه های گلدکوئست در حال حاضر در اختیار این سازمان قرار دارد، افزود: اما 
تاکنون حکمی در مورد نحوه تعیین تکلیف آن صادر نشده است، این در حالی 
اســت که نحوه فروش نیز باید از ســوی قضایی اعلام و مشخص شود که این 

سکه ها قرار است در حالت اولیه واگذار و یا اینکه به حالتی دیگر تغییر کند.
میرمعینی در مورد احتمال واگذاری ســکه های گلدکوئست به عموم مردم 
نیز یادآور شد که این سکه ها ارزش موزه ای دارند و اینکه به چه نحوی واگذار 

شود، منوط به حکم صادره از قوه قضائیه است.

از ۱۳دی ماه ۱400، تولیدکنندگان و عرضه کنندگان کالاهای موضوع بند)الف(
ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده، مکلف به درج برچســب معافیت از این 

مالیات روی بسته بندی کالاهای مذکور هستند.
داود منظور رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور در نامه ای به غلامحسین 
شافعی رئیس اتاق ایران، جزئیات اجرای تبصره »۲« جز ۱۷ بند )الف( ماده ۹ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 0۲/ 0۳/ ۱400 را که از تاریخ ۱۳ دی ماه 

۱400 عملیاتی می شود را تشریح کرد.
بر اســاس ایــن تبصــره، »تولیدکنندگان یــا عرضه کننــدگان کالاهای 
موضــوع این بند از قانون، مکلفند که برچســب معافیــت از مالیات بر ارزش 
افــزوده را روی بســته بندی کالاهــای مذکور درج کننــد«. همچنین بر این 
 اســاس، »دریافــت مالیــات و عــوارض از کالاهــا و خدمات معاف توســط

 عرضه کنندگان آنها مشمول جریمه ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی 
بوده و قابل بخشودگی نیست«.

بر اساس نامه سازمان امور مالیاتی کشور به رئیس اتاق ایران که به امضای داود 
منظور رئیس این سازمان رسیده، علاوه بر آنکه تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 
کالاهای معاف مکلفند برچســب معافیت از مالیات بر ارزش افزوده را از تاریخ 
اجرای قانون، روی بسته بندی کالاهای مزبور درج کنند، به هنگام عرضه، مجاز 
به دریافت مالیات و عوارض ارزش افزوده از کالاها و خدمات معاف نیســتند و 
در صورت تخلــف نه تنها باید مالیات و عوراض دریافتی را عودت کنند، بلکه 
مشمول جریمه ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافت نیز می شوند که غیر 

قابل بخشش است.

چند وقتی اســت که تب وتاب سرمایه گذاری در ترکیه 
به بالاترین سطح خود رسیده است و رسانه های داخلی و 
خارجی به طور مداوم از اقبال ایرانی ها به سرمایه گذاری و 
خرید ملک در این کشــور خبر می دهند. بررسی ها نشان 
می دهد انگیزه های متفاوتــی برای خرید ملک در ترکیه 

توسط ایرانی ها وجود دارد.
عمده افرادی که اقدام به خرید ملک در ترکیه می کنند، 
برای حفظ ارزش ســرمایه خود و همچنین امکانات این 
کشور، مبادرت به این کار می کنند، اما خوب اکثر افراد این 
کار را بدون بررسی های لازم انجام می دهند که در نهایت 
متضرر می شــوند. در همین رابطه مصطفی قلی خسروی 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه خطرات خرید 
مسکن در کشور های همسایه را بار ها گوشزد کرده ام، گفت: 
بسیاری از املاک ترکیه فاقد مجوز های قانونی هستند و سند 
ندارند؛ بنابراین زمانی که مالکان می خواهند از شر چنین 
املاکی خلاص شوند، آن ها را به خارجی ها می فروشند، چون 

خارجی ها آشنایی اندکی با قوانین ترکیه دارند.
ســید جلال ابراهیمی رئیس خانــه اقتصاد و تجارت 
ایــران و ترکیه نیز با اشــاره به اینکه از ســال ۱۹۷4 در 
ترکیه حضور داشــته است، اظهار کرد: در دادگاه های این 
کشور به دادرسی های ایرانی ها که سرمایه خود را به طمع 
ســرمایه گذاری در ملک از دست داده اند، توجه نشده و به 

راحتی رأی به نفع اتباع خارجی صادر نمی شود.
پیش از این، ســیدمحمد مرتضوی، عضو هیأت مدیره 
کانون سراسری انبوه سازان نیز با بیان اینکه قوانین ملکی 
ترکیه جانبدارانه است و در جهت حمایت از سرمایه گذاران 
خارجی نیست، گفته بود: در دوره ای که خرید ملک رونق 
گرفت و آمار صعودی بود، ترکیه یک ســری قوانینی را در 
حمایت از مردم خود و در مواجهه با سرمایه گذاران خارجی 
وضع کرد که خریدار تا ۳ سال پس از زمان خرید، امکان 
فروش ملک را نداشــته و در صورت فروش هم فقط باید 

ملک خود را به اتباع ترکیه بفروشد.

 دردسرهای خرید ملک در ترکیه
مرتضی افقه رئیس گروه اقتصاد دانشگاه چمران اهواز 
ا اشــاره به تبعات خروج سرمایه از کشور و صرف آن برای 
خرید ملک در ترکیه، اظهارداشت: طی چند سال گذشته 
شاهد هســتیم که میلیارد ها تومان از سرمایه های ایرانی 
به دلیل وضعیت اســفناک اقتصادی و نااطمینانی موجود 
نسبت به آینده کشور، به ترکیه منتقل شده، زیرا با خرید 
ملک، سرمایه گذاران می توانند اقامت و تابعیت این کشور 

را به دست بیاورند.
وی افزود: این فرار سرمایه قبلًا به کشور هایی همچون 
امارات، گرجستان و ارمنستان انجام می گرفت، اما طی چند 
سال اخیر با توجه به جذابیت های ترکیه این کشور گوی 
سبقت را از دیگران ربوده بود و به اولین مقصد سرمایه های 

ایرانی تبدیل شده است.
افقه اظهار داشــت: اما با توجه به قوانینی که ترکیه در 
حوزه سرمایه گذاری گذشــته، در عمل مقررات تبعیض 
آمیز اســت، زیرا اگر یک فــرد ایرانی برای دریافت اقامت 
در ترکیــه ملک بخرد، تا ســه ســال حق فــروش آن را 

ندارنــد و اگر این کار را انجــام دهد مجوز اقامت او باطل 
می شود و یا اینکه بعد از سه سال نیز تنها خانه را می تواند 
 بــه خود ترک ها بفروشــد که این موضوع نیز مســائل و 

مشکلات بسیاری را به بار می آورد.

 ملک ایرانی ها در ترکیه را مفت می خرند
وی اضافــه کرد: زیرا ترک ها بــه دلیل اینکه می دانند 
ایرانی هــا و یا ســایر اتباع خارجی خانــه را تنها به آن ها 
می توانند بفروشــند، ملک را حتی به نصف قیمت یا یک 
ســوم قیمت خانه می خرند، بنابراین فــرد یا باید با ضرر 
و زیان خانه را بفروشــد یا ســرمایه خــود را برای مدتی 
بیخیال شود، از سوی حتی بعد از اینکه فرد ملک خود را 
می فروشــد، نمی تواند سرمایه خود را از ترکیه خارج کند، 
 بلکه باید برای چندین ســال سرمایه خود را در بانک های 
ترکیه ســپرده گذاری کند تا اجازه برداشت پول و خروج 

آن را داشته باشد.
این اقتصاددان ادامه داد: حتی باید به این موضوع اشاره 
کرد افرادی که همین امروز اقدام به خرید ملک می کنند 

با توجه به وضع دلال بازی و کلاهبرداری که در این زمینه 
وجود دارد، خانه ها را حتی 40 درصد بیشتر از قیمت واقعی 
خریــداری می کنند، بنابراین تا زمانی که چنین وضعیتی 
وجود دارد، ایرانی ها با ضرر و زیان فراوانی در ترکیه مواجه 
می شــوند، افرادی که می خواهند در ترکیه اقدام به خرید 
ملک کنند، باید تمام جوانب امر ار بسنجند و با آگاهی کامل 
این کار را انجام دهند، در غیر این صورت بازنده خواهند بود.

 باید برجام احیا شود
افقه با اشاره به ریشه های شکل گیری خروج سرمایه از 
کشور، خاطرنشان کرد: با توجه به وضعیت اقتصادی که در 
کشور حکمفرما است، بسیاری از افرادی که سرمایه دارند 
یا باید سرمایه خود را به ارز و سکه تبدیل کنند یا آن را به 
خارج از کشور ببرند که هردو بسیار آسیب زا است، تا زمانی 
که ما ثبات اقتصادی نداشته باشیم و افراد اطمینان از آینده 
نداشته باشند ما نمی توانیم انتظار داشته باشیم که بسیاری 

از افراد سرمایه خود را در ایران نگه  دارند.
وی تصریح کــرد: بنابراین برای خروج کشــور از این 
وضعیت فاجعه آمیز اقتصادی، در وهله اول باید برجام احیا 
شود تا تحریم ها رفع شده و در وهله دوم نیز با تصویب اف 
ای تی اف در داخل و خروج از لیســت سیاه این نهاد بین 
المللی، مراودات بانکی با سایر کشور ها باید عادی شود تا 
روند سرمایه گذاری معکوس شده و به جای خروج سرمایه 

شاهد ورود آن به کشور باشیم.
افقه بیان کرد: از سال ۹6 به این طرف روند خروج سرمایه 
از کشور بسیار شتاب گرفته و نسبت به یک دهه گذشته 
چندین برابر شــده، از سویی تا زمانی که دیدگاه منفی و 
بدبینانه به سرمایه و سرمایه گذار وجود دارد، نمی توان انتظار 
داشته کشور در زمینه اقتصادی با رشد و شکوفایی روبرو 
شود، بر این اســاس ما نیاز به تغییر نگاه کلان در زمینه 
اقتصادی و اصلاح ســاختار ها و نظام حکمرانی اقتصادی 

داریم تا از این وضعیت منفعلانه خارج شویم.

 بودجه طرح های عمرانی
 در سال ۱۴۰۱ چقدر است؟

ماجرای دپوی ۸۰ میلیاردی 
سکه های گلدکوئست

تولیدکنندگان ملزم به درج 
برچسب معافیت مالیات 

مقررات عجیب خرید ملک در ترکیه برای ایرانی ها

محمد قاسمی
 رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران

 ساختارهای حقوقی بودجه
علیه شفافیت است

ساختارهای حقوقی بودجه در ایران ناقص و قابل دستکاری بوده و تمرکز منابع در دست 
عده ای محدود در فقدان چارچوب های حقوقی روشن، یک تهدید است.

۱- مباحث عمومی مربوط به بودجه های سنواتی عمدتاً بر آثار و ابعاد اقتصادی متمرکز 
می شود؛ اینکه کسری بودجه چقدر است، وابستگی به نفت چقدر است، ساختار منابع 
دولت یا مصارف دولت چیســت و الی آخر. در ســال های اخیر با ورود جامعه مدنی به 
مباحث بودجه ای و به یمن گسترش شبکه های اجتماعی، حساسیت درباره اعتبارات 

برخی نهادها هم زیادتر شده است.
۲- یکی از مباحث مهم در بودجه، چگونگی اختصاص اعتبار به دســتگاه های اجرائی 
کشــور اســت. به عبارت دیگر چگونه در مرحله اجرای بودجه، اعتبــارات مصوب به 
دستگاه های اجرائی مختلف تخصیص داده می شود؟ به عنوان مثال چگونه باید تعیین 
شود که ســازمان هایی مانند ثبت احوال یا نیروی انتظامی چقدر باید در سال ۱40۱ 
بودجه بگیرند؟ اگر مجلس تصویب می کند که مثلًا هزار و 600 میلیارد تومان بودجه 
ســال ۱40۱ سازمان ثبت احوال کشور اســت، چه افراد یا نهادهایی درگیر هستند تا 
این اعتبار در اختیار آن ســازمان قرار گیرد؟ این موضوع ساختار قدرت سیاسی در هر 
کشور را تعیین می کند و در حدی مهم است که چارچوب های حقوقی مهمی در اغلب 
کشورها درباره نحوه استفاده از منابع عمومی که همان مالیات های پرداختی مردم است، 
وجود دارد. اصولاً قدرت نزد کسی است که اختیار تصمیم گیری درباره تخصیص منابع 

عمومی را دارد.
۳- قانون بودجــه ۱۳۵6 به جز ردیف های متفرقه و ردیف هــای مربوط به طرح های 
عمرانی شــامل حدود 4۵0 ردیف بوده است )شامل ۲۳ استانداری، حدود صد شرکت 
دولتی و بیش از ۱۲0 دانشگاه و مؤسســه آموزشی دولتی(. پس از انقلاب اسلامی و به 
دلایل مختلف تعداد همین ردیف ها افزایش یافت )رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه 
در مصاحبه اخیر خود تعداد ردیف های تودرتوی بودجه را حدود هفت هزار ردیف بیان 
کرده اند که به احتمال زیاد شامل طرح های عمرانی و ردیف های متفرقه هم می شود(. 
هر یک از این ردیف ها را باید یک مرکز مدیریتــی و تصمیم گیری تلقی کرد. افزایش 
ردیف ها تحت تأثیر گسترش دولت و تأسیس نهادهای انقلابی و بعضاً سلایق دولت و 
مجلس روی داده است. در اینکه وضع موجود مطلوب نیست و باید اصلاح شود اجماع 

کارشناسی وجود دارد اما مهم تر از آن شیوه اصلاح است.
4- در لایحه بودجه ســال ۱40۱ تعداد ردیف های بودجه ای دستگاهی به 8۵ ردیف 
تقلیل پیدا کرده است و سازمان برنامه و بودجه در قالب یک سند اطلاعی تحت عنوان 
»اطلاعات تکمیلی«، اعتبارات دستگاه هایی را که به اصطلاح »دستگاه اصلی« تشخیص 
نداده، ذکر کرده است. به عنوان مثال اعتبارات دستگاه هایی مانند فرهنگستان ها، مرکز 
آمار ایران، ســازمان نقشه برداری و صدها دستگاه دیگر به عنوان دستگاه فرعی، در این 
پیوست اطلاعی ذکر شــده و این موضوع به عنوان یکی از ارکان اصلاح ساختار بودجه 

بیان شده است.
۵- در اینجا نمی خواهم وارد ارزیابی این اقدام براســاس قوانین و مقررات شــوم. طبعاً 
کمیســیون برنامه و بودجه و دیوان محاسبات کشور و مرکز پژوهش های مجلس باید 
درباره این موضوع نتایج بررسی های خود را از حیث انطباق با قوانین و مقررات در اختیار 
نمایندگان محترم مجلس و مردم قرار دهند. آنچه اهمیت دارد، ذکر این نکته است که 
اصولاً یکی از دلایل تصویب بودجه توسط پارلمان ها و انتشار علنی اسناد بودجه ای آن 
است که عموم مردم و نمایندگان آن ها به دقت و با جزئیات بدانند که منابع مردم توسط 
چه کسانی مصرف و صرف چه فعالیت هایی می شود. در تاریخ غرب، ۲00 سال مبارزات 
مردمی طول کشید تا پارلمان ها چنین حقی درباره مصارف بودجه را کسب کنند. خط 
قرمز هر گونه اصلاح درباره این موضوع باید عدم کاهش شفافیت بودجه در سال جاری 

و سال های آتی باشد.
6- اکنون این پرسش مطرح است که اگر سال بعد، این سند اطلاعی در اختیار مجلس 
و مردم قرار نگرفت، چه کســی می تواند مدعی شود که خلافی صورت گرفته است. در 
این صورت به راحتــی با پذیرش این اقدام، بخش مهمــی از اطلاعات بودجه ای که از 
قضا دارای اهمیت بســیاری است، حذف خواهد شد و مردم و نمایندگان مجلس به آن 
دسترسی نخواهند داشت. برای همه دست اندرکاران بودجه و کارشناسان روشن است 
که تا چه حد ســاختارهای حقوقی بودجه در ایران ناقص بوده و قابل دستکاری توسط 
افراد مسئول و غیرمسئول است. به نظر نگارنده، تمرکز منابع در دست عده ای محدود در 

فقدان چارچوب های حقوقی روشن، تهدید محسوب می شود.
۷- به عنوان فردی که در جریان بررســی و تصویب ۲۳ بودجه اخیر بوده ام می دانم که 
یکی از انگیزه های دولت از این اقدام جلوگیری از دســتکاری ردیف های بودجه ای در 
فرایند تصویب بودجه در مجلس اســت. همواره دولت ها از این موضوع گلایه داشتند 
که مجلس به جای بررســی آثار کلان بودجه و توجه به کارکرد دســتگاه های اجرائی 
کشــور، منابعی را اغلب واهی به بودجه اضافه و آن را مطابق ســلیقه خود بین برخی 
دستگاه ها تقسیم می کند. اینکه مجلس شــورای اسلامی در چارچوب قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران واجد چه حقوقی در فرایند تصویب بودجه است نیز موضوع این 
نوشتار نیست اما ضمن صحه گذاشتن بر عدم لزوم و غیرمفیدبودن دخالت مجلس در 
تقســیم منابع بین دستگاه های اجرائی، معتقدم کاهش حقوق قوه مقننه در بررسی و 
رأی به بودجه بدون توجه به اصول ۱۱۳ تا ۱4۳ قانون اساسی و ماهیت جمهوری بودن 

نظام سیاسی کشور خسارت بار خواهد بود. 
8- صرف نظر از استثنائاتی مانند بودجه های دفاعی و برخی ردیف های معدود، اصولاً 
سازمان برنامه و بودجه با دراختیارداشتن سازوکار تخصیص، اغلب تغییرات اعتباری 
مجلس در بند ۷ را در مرحله اجرای بودجه نادیده می گیرد. همه دستگاه های اجرائی 
با این جمله در راهروهای ســازمان برنامه و بودجه آشنا هستند که می گویند »آنچه را 
مجلس به لایحه دولت اضافه کرده اســت، بروید از خودشان بگیرید«. وجود سازوکار 
تخصیص، یکی از دلایل تداوم ضعف های نهــادی بودجه ریزی در ایران هم در مرحله 
تهیه و هم تصویب و اجرای بودجه است. در حقیقت این سازوکار به معنای آن است که 
لزومی به برآورد دقیق و توأم با احتیاط منابع و مصارف کشــور نیست. در مرحله اجرا و 
در عمل با اختیاراتی مانند »فرایند تخصیص« و »امکان جابه جایی اعتبارات«، بودجه 
از نو و این بار با صلاحدید برخی مقامات قوه مجریه و متنفذین قوه مقننه نوشته و اجرا 
می شود. متأسفانه ماهیت بودجه ریزی در ایران به گونه ای است که به جای آنکه تصویب 
بودجه به معنای پایان فرایند چانه زنی در تخصیص اعتبارات عمومی بین دستگاه ها و 
ردیف باشد، تا آخرین ساعات ســال بودجه ای، فرایند چانه زنی درباره بودجه آن سال 
ادامه می یابد و وزرا و مقامات دستگاه ها از ابتدا تا انتهای سال بودجه ای در حال چانه زنی 
با ســازمان برنامه و بودجه و خزانه داری کل کشور برای تخصیص و پرداخت اعتبارات 

مصوب خود هستند. 
۹- برای حل معضل تعدد ردیف های بودجه ای، دو کار مشــخص باید انجام شود؛ اول( 
دلیل تداوم کارکرد برخی از این ردیف ها و دستگاه ها به روشنی معلوم نیست. نظام اداری 
کشور پر اســت از دوباره کاری، پراکنده کاری و موازی کاری. یک به یک ردیف ها باید بر 
اساس روش »بودجه ریزی بر مبنای صفر« بازبینی شود و مشخص شود آیا واقعاً ادامه 
فعالیت آن ها لازم است و چه فایده ای برای مردم دارند. به این ترتیب تعداد زیادی از این 
ردیف ها می تواند از طریق بازآفرینی دولت و مأموریت آن ها حذف و ادغام شــود. دوم( 
تجدید ساختار جداول بودجه ای بر مبنای ساختار حقوقی اداره دستگاه ها. برای مثال، 
تعداد زیادی از ردیف ها در حل حاضر مربوط به دانشگاه های ذیل وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری و وزارت بهداشــت و درمان و آموزش پزشــکی اســت. این گونه دستگاه ها 
هیئت امنایی اداره می شــوند. اگر دولت به ساختار اداره به صورت هیئت امنایی اعتقاد 
دارد، می تواند برای تأکید بر اداره مســتقل، آن ها را کاملًا از ســایر دستگاه ها جدا کند 

و علاوه بر این، اعتبارات مصوب را بدون نیاز به فرایند تخصیص به آن ها پرداخت کند. 

 قانون جدید برای خرید طلا
مدیرکل استاندارد تهران گفت: شهروندان مصنوعات طلای بدون کد شناسایی، خریداری نکنند.عباس نوری، مدیرکل استاندارد تهران به واحد های عرضه کننده مصنوعات طلا تذکر داد: خرید و فروش هرگونه مصنوع طلای بدون کد شناسایی، 
مصنوع طلای دارای کد های شناسایی ابطال شده و مصنوع طلای دارای کد های شناسایی تعلیق شده، ممنوع است و برابر مقررات در صورت مشاهده، مصنوعات توقیف و متخلفان به مراجع قضائی معرفی می شوند.وی با اشاره بر ابطال 4۵0 کد 
شناسایی، ادامه داد: شهروندان می توانند برای اطلاع از وضعیت کد های شناسایی حک شده بر روی مصنوعات، کد مربوطه را به سامانه پیامکی ۱000۱۵۱۷ ارسال و از وضعیت کد شناسایی آگاه شوند.این مقام مسئول در پایان افزود: کارگاه های 

طلاسازی دارای کد شناسایی تعلیق شده باید در اسرع وقت، نسبت به تکمیل مدارک و مستندات اقدام نمایند و در صورت عدم اقدام لازم در این خصوص، برابر مقررات کد های شناسایی تعلیق شده ابطال خواهند شد.
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پویش » سهامدار مجرم نیست« به راه افتاد
زهرا جعفری  -   ایده روز  | پیش نویس 
طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار ۵ دی ماه 
منتشر شد. با انتشار این پیش نویس موجی از 
انتقادات در میان اهالی بازار سهام به بخش های 

مختلف آن به راه افتاد.
پیش نویس طرح اصــلاح قانون بازار اوراق 
بهادار جمهوری اســلامی ایــران به تصویب 
کارگروه تخصصی بازار سرمایه رسید و ۵ دی 
ماه منتشر شد. با انتشار این پیش نویس موجی 
از انتقادات در بین اهالی بازار سهام به بخش های 
مختلف آن به راه افتاد. بخش هایی از قبیل روند 
انتخاب و تایید اعضای شــورای عالی بورس، 
جرم انگاری آموزش در بازار ســهام و ... بیشتر 

مورد انتقاد واقع شدند.
در ادامه این اعتراضات که از پنجشنبه هفته 
گذشته آغاز شده بود فعالان و سهامداران بورس 
با هشتگ »ســهامدار مجرم نیست« و انتشار 
یک تصویر واحد به بیان اعتراض خود نسبت 
به بندهای مختلف این پیش نویس و مخصوصا 

ماده ۳۸ پرداختند.
در مــاده ۳۸ این پیش نویس آمده اســت: 
»هرگونه تبلیغ، آموزش، برنامه و یا محتوایی 
برای ارائه خدمات مرتبط با بازار بورس و اوراق 
بهادار براساس آیین نامه ای خواهد بود که ظرف 
مدت چهار ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون 
توسط شــورا تهیه و به تصویب هیئت وزیران 
می رسد. علاوه بر اقدامات نظارتی که بر اشخاص 
تحت نظارت اعمال می گردد، تخلف رسانه ها؛ 
از جمله صدا و سیما، مطبوعات، پیامرسانهای 
اجتماعی، خبرگزاری ها و تبلیغات محیطی، از 
این حکم مستوجب جریمه نقدی تا میزان ده 
برابر هزینه تبلیغ، برنامه و یا محتوای تهیه شده 

اســت که به منظور سرمایه گذاری به صندوق 
تثبیت بازار اختصاص می یابد. چنانچه رسانه 
تبلیغ کننده هزینه ای در ازای تبلیغ اخذ نکرده 
باشد، براساس قیمت و شرایط متعارف مربوط 

به تبلیغ، جریمه تعیین می گردد.«
برخی از کارشناسان بازار سهام نیز در توییتر 

خود به انتقاد از این پیش نویس پرداختند.
مهدی سوری، کارشناس بازار سهام نوشت: 
» با روالی که برای انتخاب و تایید اعضای  شورای 
عالی بورس درنظر گرفته شده، در آینده ممکن 
اســت مهم ترین تصمیمات برای بازار سرمایه 

توسط افرادی گرفته شود که توان قبول شدن 
در آزمون دسترسی آنلاین کارگزاری ها را نیز 

ندارند«
مهدی ساسانی نوشــت: » فکر کن افتادی 
اوین، بقیه دارند از جرم هاشــون میگن یکی 
اختلاس کرده، یکی کلاهبرداری، یکی . نوبتت 
میشه سرت را میندازی پایین میگی در مورد 
آینده فــلان صنعت نظــر و تحلیلم را گفتم 
ســازمان بورس به زندان محکومم کرد همین 

اندازه مسخره همین اندازه ترسناک«
نگرانی از قدرت گیری اجتماعی فعالان بورس

پیام الیاس کردی نوشت: » سازمان  بورس به 
صورت واضح مشخص از ما میخواهد بریم بازار 
رمــز ارز و... اونجا آمــوزش بدیم ؟ از ما بدتان 
میاید؟ ما چه گناهی کردیم این بازار رو دوست 
داریــم بگید ؟ به خدا هیچ چیز اندازه این منو 
ناراحت نکرد که آموزش و تولید محتوا رو جرم 
انگاری کردید. یعنی کســانی که مجانی دارن 
تبلیغ عرضه اولیه و یا پذیره نویسی میکنن هم 
مجرم هستند!!! این که دیگه به نفع خود سازمان 
بورسه! چرا ما میخوایم سرمایه های مردم بره 

بازارهای موازی؟«

عبدالله مشکانی نوشت: » بند بند پیش نویس 
قانون بازار ســرمایه از جرم انگاری آموزش و 
تولید محتوا تا تحدید معاملات فعالان از بیم! 
تخلف، آشــکار کننده یک نکته است: برخی 
نهادها از قدرت گیری اجتماعی و شبکه سازی 
فعالان بازار سرمایه نگرانند لذا بواسطه اعمال 
محدودیتهای قانونی اراده تحدید آزادی پس از 

بیان را دارد.«
سعید ابراهیمی نوشت: » عدم تناسب جرم 
و مجازات در پیش نویس قانون بازار ســرمایه 
وجود دارد سازمان می تواند بین فرهنگ سازی 

و آموزش تخصصی تفکیک قائل شود 
من هــم موافق اخذ مجوز بــرای آموزش 
تخصصی هســتم اما فرهنگ سازی و آموزش 
اصــول کلی بازار مالی یا اقتصاد می تواند یک 

حرکت عمومی باشد.«
مبین ناظمی نوشت: » مشکل اصلی سیاست 
ها و قوانین محدود کننده در بازار هست که یا 
از قصد داره اتفاق میفته یا از روی حماقت یه 
عده!! جالبه هر بار  عشقی میاد صحبت میکنه 
فرداش وضعیت بدتر میشه! خب اگر میخوایین 
بازار رو زمین بزنید بگین،مگه خجالتی شدید؟«

بهنام صمدی نوشــت: » قانون ســرکوب 
بورس  در شــرایط تحریم که اقتصــاد داره از 
ســرمایه گذاری تهی میشــه، دستگاه متولی 
بازار ســرمایه اقدام به جرم انگاری گسترده در 
پیش نویس اصلاحیه قانون بازار سرمایه کرده 
فکر کردید اینجا کجاست؟ آمریکا یا سوییس؟ 
همین اندک ســرمایه باقی مونده هم از کشور 
خارج میشــه. تفکر پادگانی معاونت حقوقی 
سازمان بورس در ۲ سال گذشته اعتماد رو در 

بورس نابود کرده«

 پیش شرط مهم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی
رییس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران می گوید دولت باید پیش از حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی، برخی زیرساخت های لازم را فراهم و از برخی نگرانی ها، اطمینان 
حاصل کند.محمد قاسمی بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی به چند حوزه خاص محدود 
می شود که مستقیما بر روی زندگی مردم تاثیر دارد. از گندم و دارو گرفته تا دانه های 
روغنی و نهاده های دامی، کالاهایی هستند که به سفره مردم مرتبطند و به همین 
دلیل ایجاد تغییر در ساختار آنها، باید منوط به نهایی کردن تصمیماتی قاطع باشد.

وی با بیان اینکه حذف ارز دولتی می تواند به ایجاد تغییرات مثبت در تولید داخلی 
منجر شود، توضیح داد: در حوزه هایی مانند دارو یا گندم این امکان وجود دارد که 
با افزایش حمایت از تولیدکنندگان، مقدمات افزایش تولید این محصولات فراهم 
شود، البته این موضوع به اجرای سیاست های حمایتی درست وابسته خواهد بود.

بــه گفته رییس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایــران، در صورتی که بنا بر 
افزایش تولید دارو گذاشته شود اما مثلا در حوزه تامین مواد اولیه اقدامات لازم انجام 
نشود، امکان دست یابی به اهداف کلان این حوزه وجود نخواهد داشت.قاسمی با 
بیان اینکه سیاست های حمایتی از مردم باید به شکل شفاف و دقیق تشریح شود، 
گفت: مردم نباید این نگرانی را داشته باشند که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی زندگی 
آنها با مشکلات جدید مواجه می شود، از این رو ابلاغ دقیق سیاست های اجرایی به 
دستگاه های مختلف و هماهنگ عمل کردن آنها اهمیت فراوانی دارد.وی با اشاره به 
وابستگی سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به شرایط کلان کشور، بیان کرد: اینکه 
ما ارز را حذف کنیم و به جای آن حمایت مستقیم از مردم را در دستور کار قرار 
دهیم قطعا اتفاق مثبتی خواهد بود اما باید توجه داشت که در صورت شوک جدید 
به قیمت ارز یا افزایش تــورم، میزان تاثیرگذاری این حمایت های جدید از مردم 
کاهش خواهد یافت و باید مقدمات را طوری چید که حین این تغییر در سیاست 

گذاری، در سایر بخش ها مشکلات جدیدی به وجود نیاید.

 قاچاقچی را رها کردیم، از تولیدکننده مالیات می گیریم!
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید که هیچ فعال اقتصادی 
با پرداخت مالیات مشــکلی ندارد اما در سال های گذشته کمتر به مبنای مهم 

مالیاتی در ایران توجه شده است.
عباس آرگون ،گفت: برای آنکه نظام مالیاتی یک کشــور شــفاف شده و در 
مسیر درست قرار بگیرد باید دو شرط را رعایت کرد. مهم ترین موضوع در این 
حوزه عدالت مالیاتی اســت. ما نمی توانیم توقع داشته باشیم که فشار مالیاتی 
بر روی بخش هایی از اقتصاد باشــد و سایر بخش ها بدون هیچ محدودیتی کار 
خــود را ادامــه دهند.وی با بیان اینکه بخش های غیرشــفاف در اقتصاد ایران 
مالیــات پرداخــت نمی کنند، توضیح داد: کارمندهای ما به شــکل دقیق و بر 
اساس قوانین کشور، مالیات خود را پرداخت می کنند، واحدهای تولیدی نیز با 
توجه به اطلاعات ثبت شده هر ساله اظهارنامه پر کرده و بر اساس آن مالیات 
می دهند اما بخش های غیرشفاف و حوزه هایی که اطلاعات آن به طور کامل ثبت 
نشده، عملا هیچ مالیاتی پرداخت نمی کنند و این موضوع کاملا بر خلاف قاعده 
عدالت مالیاتی اســت.عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به رقم بالای قاچاق در 
اقتصاد ایران، بیان کرد: این رقم های بزرگ قاچاق کالا در کشور، از سویی بازار 
کالاهــای داخلی را تهدید می کنند و از طرف دیگر از پرداخت هر نوع عوارض 
و مالیاتی نیز معاف هســتند. ما باید راهی پیدا کنیم که این پول های کلان به 
شکل شفاف رصد شوند و افراد مجبور شوند که عوارض و مالیات مربوط به آن 
را پرداخت کنند. این در حالی اســت که ما تولیدکننده را مجبور به پرداخت 

تمام عوارض و مالیات می کنیم اما با قاچاقچی ها هیچ کاری نداریم.

خاندوزی در خصوص بودجه ۱۴۰۱ گفت: بودجه ۱۴۰۱ بودجه ای اســت 
که نابرابری را کاهش می دهد. معضلات چندین ســاله را اگر دست اندرکاران 
خواهان اقدام هستند، باید جامعه را برای تاب آّوری ثمر نشستن سیاست های 
اصلاحــی اماده کنند و این زمان می طلبد؛ لذا جز پرداخت یارانه نقدی راهکار 
فوری نداریم! اما راهکار های بلندمدت تر انشالله در یکسال آینده ثمر می دهد. از 
امسال شفافیت بانکی و شرکت های دولتی را شروع می کنیم، ولی از سال بعد 

اصلاحات امسال ثمر خواهد داد.
 در نشست اقتصاددانان اسلامی با وزیر اقتصاد، احسان خاندوزی گفت: بنده 
خودم را درس آموز حوزه اقتصاد اسلامی می دانم . از این رو از شما درخواست 
کمک برای ترمیم و کاهش ضعف های اقتصادی کشــور دارم. توجه دارید که 
سیاســتهای اقتصادی دولت های مختلف ناشی از تیم اقتصادی دولتهاست. از 
نفر اول رییســی جمهور تا وزاری اقتصادی و روسای سازمان در یک تضارب و 
تعاملی سیاست ها را تعیین می کنند. گرچه هرکدام از ما باید پذیرنده مسئولیت 
باشیم و شانه خالی نکنیم اما بسیاری از سیاست ها در فضای گفتگوی مجموع 
تیم اقتصادی دولت شکل میگیرد. در همین قید سیاستی بنظر میرسد عملکرد 
۴ماهه دولت به جهت اقتصادی عملکردی اســت که ثمرات خودش را از این 

پس نشان می دهد.
وی خاطرنشــان کرد: موارد بسیار متعددی که در پشت تراکم عدم اتخاذ 
سیاست در سال های گذشته که اقتصاد ایران را در حالت انتظار قرار داده است 
که بخش زیادی از انرژی دولت را در این ۴ ماهه گرفت که چه تدابیری انجام 
شود. در حوزه کنترل تورم دولت در ۳ماه اخیر توانست حرکت نقطه ای قیمت ها 

در درجه ای ثبات و کاهش شــکل گیرد و دولت مجبور بود ریل غلط 6 ماهه 
اول دولت قبل را اصلاح کند که باعث شده بود با کسری شدید مواجه شویم.

وی همچنین در خصوص بودجه ۱۴۰۱ گفت: بودجه ۱۴۰۱ بودجه ای است 
که نابرابری را کاهش می دهد. معضلات چندین ســاله را اگر دست اندرکاران 
خواهان اقدام هستند، باید جامعه را برای تاب آّوری ثمر نشستن سیاست های 
اصلاحــی اماده کنند و این زمان می طلبد. لذا جز پرداخت یارانه نقدی راهکار 
فوری نداریم! اما راهکارهای بلندمدت تر انشالله در یکسال آینده ثمر می دهد. از 
امسال شفافیت بانکی و شرکت های دولتی را شروع می کنیم ولی از سال بعد 
اصلاحات امسال ثمر خواهد داد.مردم شکایت های جدی از وضعیت دارند اما 
باید اطلاع رسانی شود چه اتفاقاتی در گذشته افتاده است و چه نابسامانی هایی 
وجود داشته است. ما اخیرا چند مصوبه در بودجه ۱۴۰۱ برای تغییر ریل بودجه 

وارد کردیم. لذا از بزرگواران میخواهم در اصلاح سیاست های اقتصادی کشور از 
موضع مسئولانه و راهگشا احساس حضور کنند. اما دولت انجا که باید تصمیم 
بگیرد، میزان تولیدات جامعه دانشگاهی و حوزوی که به کار سیاستگذار بیاید 
و نزدیک به آن ریل ها مسیرهای پیشنهادی جایگزین وجود داشته باشد بسیار 

دست حوزه و دانشگاه خالی است.
برنامه جایگزین برای چند ماه آینده راهگشا نیست و قیدهای زمانی ضرب 
الاجلی داریم. باید ۱۰ مورد پیشنهاد متفاوت بر میز دولت قرار گیرد که مسیر 
غلط نرود. لذا ما در وزارت اقتصاد اماده ایم به تمام مجموعه هایی که دســت 
اندرکار تولید محتوای سیاستی هستند کمک کنیم که خط تولید پژوهش ها 
و تحقیقات اقتصاد اسلامی تا انتهای زنجیره کامل شود و به عینیت های فاسد 
و ناکارامد و اصلاح آنها برســد. حال اگر کامل نشدن این خط اتفاق نیافتد، در 
مجموع کمک خواهیم کرد که از ظرفیت عظیم پژوهشی حوزوی خروجی های 
کارامد بســازیم.قطعا سیاست اقتصادی دولت سیزدهم در خصوص ارز ۴۲۰۰ 
واگذاری آن به نظام بازار نیست. نه تنها در شرایط جنگ اقتصادی عاقلانه نیست 
بلکه غیر از آن هم در ایران همین سیاست مهم هست. اما سیاست های ارزی 
بــرای وارد کردن برخی نهاده ها و محصولات کمک ویژه ای در نظر میگیریم 
کــه اگر همان را برای تولید داخــل لحاظ میکردیم به هدف اقتصاد مقاومتی 
نزدیک تر است. اما از رویکرد حمایتی و نامناسب بودن زمان اجرا پذیرای نقدها 
هستیم و در حال حاضر و شرایط مردم نیاز به گفتگو دارد. همچنین در معاونت 
سیاستگذاری اقتصادی و پژوهشکده و جایی که نیاز است خود وزیر در پیوند 

وزارت با اقتصاد اسلامی ورود کند آمادگی وجود دارد.

جامعه باید برای تاب آوری آماده شود

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی 

خبرهای خوب و بد از اصلاح بورس

شاخص کل بورس در اولین جلســه معاملاتی این هفته در مسیر نزولی قرار گرفته و 
در دو ساعت نخست بیش از ۱۵ هزار واحد ریزش داشته است. نکته امیدوارکننده این 
عقبگرد، می تواند واکنش به سطح حســاس تکنیکالی باشد که انتظار برای بازگشت 
زودهنگام بازار را تقویت می کند. از سوی دیگر خبر نامساعد آن است که روند خروج پول 
حقیقی حتی در روزهای صعودی بورس نیز تداوم داشته و این موضوع نشان می دهد که 

سهامداران خرد انتظار صعود قابل توجه در قیمت ها را نمی کشند.
بورسان: بعد از هفته نســبتا صعودی و آرامی که در هفته گذشته پشت سر گذاشتیم 
بازار سهام دادوســتدهای این هفته را با فشار نسبی فروش آغاز کرده است. با این حال 
تحلیلگران نمــوداری معتقدند که این عقبگرد اختلالی در رونــد صعودی بازار ایجاد 

نمی کند و آن چه مهم است ادامه رفتار بازار در روزهای آتی است.
یک اصلاح ساده

از نگاه تکنیکال شاخص کل با واکنش به ســقف کانال نزولی خود همراه شده است. با 
این حال مهم ترین حمایت های پیش روی شــاخص سطوح ۱.۳۸۰ هزار واحد و بعد از 
آن سطوح نزدیک به ۱۳۵۰ هزار واحد است. بازگشــت نماگر کلی بازار تا این سطوح 
همچنان روند صعودی ایجاد شده را مختل نخواهد کرد و از این دید وضعیت فعلی بازار 

را می توان به چشم یک اصلاح ساده در روند دید.
موج بی امان خروج پول

طی ۲ ساعت سپری شــده از بازار امروز نزدیک به ۲۹۰ میلیارد تومان پول حقیقی از 
بورس خارج شــده و حتی صندوق های درآمد ثابت نیز در این فاصله شاهد خروج ۲۰ 
میلیارد تومانی ســرمایه های خرد بوده اند. اما جنبه نگران کننده تر بازار آن است که در 
هفته گذشته نیز که بازار در مسیر صعودی قرار داشت روند خروج سرمایه متوقف نشد. 
خالص خروج نقدینگی حقیقی طی هفته اخیر حــدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان بوده که 
نشــان می دهد به رغم تمام وعده ها و تعیین اهداف توسط مسئولین و مقامات دولتی 

بدبینی ها به بورس ادامه دارد.
خبرهای خوشی که نادیده گرفته می شود

به نظر می رســد مهم ترین متغیری که این روزها توسط فعالان بورسی دنبال می شود 
سرنوشت مذاکرات وین است. آخرین اخبار از خوشبینی ها به ادامه روند حکایت دارد؛ تا 
آن جا که نماینده روسیه در این مذاکرات از احتمال حصول توافق در ابتدای سال جدید 
سخن گفته است. با این حال بعید به نظر می رسد حتی ریزش دلار در پی کسب توافق 

بتواند ریسک عملی برای بازار در پی داشته باشد.
در این شرایط عقبگرد نرخ سود اخزا کمتر میان اهالی بازار سهام مورد توجه قرار گرفته 
اســت. باید تاکید کرد یکی از مهم ترین عوامل فشار بر بورس طی ۳ فصل سپری شده 
از سال رشد بی وقفه نرخ سود بدون ریسک بوده است. حتی دستیابی به توافق در وین 

می تواند در کاهش بیشتر نرخ سود اوراق بدهی نقش قابل توجهی ایفا کند.
میانگین نرخ بازدهی اسناد خزانه در اولین روز دی ماه به بیش از ۲۵ درصد رسیده بود 

که این عدد در انتهای هفته به کمتر از ۲۴.۵ درصد نزول کرد.
کوچ به کوچکترها

اگر چه ریزش شــاخص های کل و هم وزن متناســب بوده و چندان تفاوتی در تغییر 
این نماگرها مشاهده نمی شــود با این حال حجم و ارزش معاملات و همین طور تعداد 
نمادهای ســبزپوش گروه های کوچکتر بازار حاکی از آن است که توجه بورس بازان تا 

حدودی به این قسمت بازار جلب شده است.
در گروه های محصولات غذایی، قندی هــا، زراعت و دامپروری، حمل و نقل و املاک و 
مستغلات تعداد نمادهای سبزپوش چشمگیرتر است. به نظر می رسد حذف ارز ۴۲۰۰ 

تومانی برای برخی محصولات یکی از وزنه های معاملات این روزهای بورس است.

  خبرخبر

گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس درباره قاچاق 
کالاها و ارز در تجارت رســمی، نشان می دهد از سال 
۱۳۹۲ به بعد دست کم سالانه ۱۲ میلیارد دلار قاچاق 

کالا انجام می شود.
مرکز پژوهش های مجلس گزارش جدید خود را با 
عنوان »بررسی پدیده قاچاق کالا و ارز؛ شیوه های وقوع 
قاچاق و آثار آن« منتشر کرد. این گزارش پژوهشی از 
قاچاق کالاها و ارز در تجارت رسمی پرده برمی دارد و 
نشــان می دهد از سال ۱۳۹۲ به بعد سالانه دست کم 
۱۲ میلیارد دلار قاچاق کالا انجام می شود، یعنی ماهی 

یک میلیارد دلار.
در بخشــی از گزارش مرکــز پژوهش های مجلس 
آمده اســت: از ســال ۱۳۹۲ به بعد، آمارهای ســتاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا نشان می دهد در کمترین 
حالت مجموع قاچاق ورودی و خروجی )شامل قاچاق 
معکوس( بیش از ۱۲ میلیارد دلار بوده که نســبت به 
تجارت رسمی کشــور رقم قابل توجهی است و طیف 
وســیعی از کالاها ازجمله پوشــاک، کفش، ســیگار، 
لوازم خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی را شامل می شود.

در این گزارش آمده است: هرچند عوامل متعددی 
ازجمله نظام تعرفه گذاری نامناسب و موانع غیرضروری 
در مسیر واردات رسمی در ظهور پدیده قاچاق تأثیرگذار 
است، اما هدف اصلی این گزارش، احصا و طبقه بندی 
شــیوه های وقوع قاچاق کالا و ارز در مبادی رسمی و 
غیررسمی، آثار و راهکارهای مقابله با این پدیده است 
که با توجه به پرونده های تشکیل شده در دستگاه های 

متولی بررسی شده است.

 روش های قاچاق
در ایــن گــزارش رویه های قاچاق بــه دو صورت 
صادراتــی، وارداتی و رویه های ترانزیتی بررسی شــده 
اســت: در رویه های واردات کالاها به کشــور، اقتصاد 
ایران بــا پدیده هایی چون اظهار نادرســت کالایی با 
حقوق ورودی کمتر، به جای کالای با حقوق ورودی بالا، 
جعل اسناد مربوط به اظهارنامه های گمرکی، تجمیع 
کالای تعاونی های مرزنشینان و ورود کالای قاچاق در 
پوشش مرجوعی کالای صادراتی و حتی خروج کالا از 
منطقــه ویژه، بدون پرداخت حقوق ورودی مواد اولیه 
آن، مواجه شــده است. افزون بر این در عرصه واردات 
ظهور انحراف های جدی چون واردات با بیش اظهاری 
وزن لفاف، استرداد غیرقانونی حقوق ورودی کالاها با 
جعل اســناد، اظهار خلاف واقع مشخصات کالا و اخذ 
نشدن مجوز و واردات کالا با مجوز جعلی ثبت سفارش 

رخ داده است.
از طرفــی در صادرات کالاها هم فســاد و انحراف 

نمایان اســت به نحوی که قاچاق ســوخت در پوشش 
کالاهای دیگر، و خروج کالاهای یارانه ای، در پوشــش 
کالاهــای صادراتی، ازجمله صادرات کود شــیمیایی، 
بدون استهلاک مجوز یا مجوز تکراری، انجام می شود. 
شناسایی و واکاوی هریک از روش ها و شیوه های وقوع 
قاچاق کمک می کند تا متناسب با هریک از روش های 

وقوع قاچاق، راهکار متناسب آن اتخاذ شود.

 قاچاق ارز و اثرات آن
یافته های گزارش مرکز پژوهش های مجلس درباره 
پدیده قاچاق از مســیرهای قاچاق ارز نشــان می دهد 
سیاست دولت های پیشین در سرکوب نرخ ارز نتیجه 
عکــس داده و راه را بــرای خروج ارز هموار ســاخته 
اســت. ازجمله این مسیرها می توان به جمع آوری ارز 
مداخله ای و خروج آن از مســیر مناطق مرزی اشــاره 
کرد که البته این یک مسیر قدیمی قاچاق ارز به شمار 
مــی رود. به نحوی که وقتی دولت ها بــه فروش ارز با 
قیمت مشخص، با هدف کنترل قیمت در بازار داخلی، 
اقدام می کنند، هر صرافی یا هر شخص حقیقی امکان 
خرید میزان مشخصی ارز از صرافی های منتخب بانکی 
را دارد، درنتیجه برخی صرافی ها در هر روز فروش ارز 
مداخله ای، علاوه بر خرید سقف ارز تخصیصی خود از 
سایر صرافی ها و با سوءاســتفاده از مدارک شناسایی 
اشــخاص دیگر، به جمع آوری ارز مداخله ای از بازار و 

فروش آن به دلالان بازار ارز اقدام می کنند.
مسیر دوم، ورود و خروج ارز از طریق جاساز است، 
به نحوی که ارز جمع آوری شــده دلالان، که عمدتاً ارز 
مداخله ای یا ترجیحی با قیمت پایین اســت، از طریق 
واســطه هایی، به صورت چمدانی، بــه مرزهای عمدتاً 
غربی قاچاق شــده و از آنجا نیز به علت تفاوت قیمت 

با خارج از کشــور، به خارج قاچاق شــده و معادل آن 
یا به صورت ریالی از طریق واســطه ها تحویل می شود 
یا به صــورت کالای قاچاق و عمدتاً مشــروبات الکلی 
و طلا وارد کشور می شــود. کانال سوم شناسایی شده 
قاچاق ارز شــامل ثبت نشدن یا ثبت صوری معاملات 
ارزی در ســامانه ســنا می شــود. در این روش برخی 
صرافی هــای مجاز، به منظور فــرار از پرداخت مالیات 
بــر درآمد و مالیات بــر ارزش افزوده، از ثبت اطلاعات 
مربــوط بــه معامــلات ارزی خود در ســامانه ســنا 
خــودداری می کنند و برخی دیگــر نیز اقدام به ورود 
اطلاعات غیرواقعی یا اطلاعات واقعی مربوط به برخی 
 مشــتریان خود، بدون رضایت و اطلاع آنان می کنند 
و بــرای مقاصدی همچون قاچاق کالا، اقدام به معامله 

ارز می کنند.
گزینــه دیگــر قاچاقچیان ارز، به سوءاســتفاده از 
حســاب های بانکی افراد نیازمنــد و فقیر بازمی گردد. 
جایی که بسیاری از صرافان مجاز و غیرمجاز، به منظور 
فرار از کشــف فعالیت ارزی خود، به صورت نوبه ای به 
استفاده از حســاب های بانکی اشــخاص دیگر اقدام 
می کنند، این اشخاص عمدتاً یا اشخاص نیازمند هستند 
یــا کارمند یک صرافی مجاز یــا غیرمجاز. روش دیگر 
قاچاق ارز هم شــامل تبانی در ثبت ســفارش، فروش 
حوالــه ارزی تخصیصی، وارد نکــردن کالا یا واردات 
کالای لوکس می شــود. به گونه ای که ابتدا با تبانی و با 
استفاده از اسناد جعلی، ثبت سفارش واردات کالا انجام 
می پذیرد و پس از تأیید ثبت ســفارش و تخصیص ارز 
دولتی ناشی از تبانی، بانک عامل به تأمین ارز از طریق 
حوالــه اقدام می کند. نتیجه اینکه متخلفان از آنجا که 
اساســاً بنای واردات کالا را ندارند، از طریق رابطه ها و 
واسطه های خود به پیدا کردن مشتری برای حواله های 

ارزی غیرقانونی اقدام و ارز دولتی را با قیمتی بســیار 
بیشــتر از قیمت خرید و کمی پایین تر از قیمت بازار 
آزاد مبادلــه می کنند. صدور و ارائه فاکتورهای صوری 
در صرافی ها از دیگر شــیوه های قاچــاق ارز در ایران 
است. به نحوی که مرکز پژوهش های مجلس می گوید: 
تقریباً در همه پرونده های قاچاق ارز از نوع ارز ورودی 
یا خروجی، چند روز پس از کشــف جرم، متخلفان با 
ارائــه فاکتورهایی که صرافی های مجاز صادر کرده اند، 
سعی در قانونی جلوه دادن حمل ارزهای مکشوفه دارند 
که در برخی موارد نیز به علت ناآشنایی قاضی پرونده و 
همراهی نکردن بانک مرکزی در پاسخ به استعلام مرجع 

قضایی، سبب انحراف مسیر پرونده ها نیز شده است.
پژوهش های  یافته هــای مرکــز  اینکه  ســرانجام 
مجلــس، از قاچاق ارز از طریق افتتاح حســاب بانکی 
در مناطــق آزاد و انجام عملیات صرافی در ســرزمین 
اصلی حکایت دارد. براساس آیین نامه اجرایی عملیات 
پولی و بانکــی در مناطق آزاد، انجــام عملیات ارزی 
در مناطــق آزاد مجاز اســت. اما با توجــه به نظارت 
غیردقیــق بر فرایند ورود و خــروج و معاملات ارز در 
ایــن مناطق، عده ای با ثبت شــرکت در این مناطق و 
افتتاح حساب بانکی، بدون اخذ مجوز از بانک مرکزی، 
 به انجــام فعالیت های گســترده ارزی اقدام می کنند 
درحالی که محل فعالیت واقعی این اشخاص در تهران 

یا سایر شهرهای دیگر کشور است.
در گــزارش اخیر مهم تریــن پیامدهای اقتصادی، 
اجتماعی وقوع قاچاق بررسی شده است. مهم ترین آثار 
قاچــاق ایجاد اختلال در فعالیــت واحدهای تولیدی، 
ناکارایی سیاست های تجاری، انحراف در سرمایه گذاری 
و فرار ســرمایه، ایجاد اشکال در تحلیل های اقتصادی 
مبتنی بر آمارهای نادرست، کاهش درآمدها و افزایش 
هزینه های دولت، انتقــال نیروی کار و تضییع حقوق 
مصرف کننده اســت. همچنین قاچاق کالا و ارز دارای 
آثار اجتماعی است که ازجمله آن می توان به: گسترش 
فاصله و شــکاف طبقاتی، تهدید ســلامت و بهداشت 
عمومی، ایجاد فســاد مالی در دســتگاه های دولتی، 
قضایی و تشدید مهاجرت به مناطق در معرض قاچاق 
و به تبع آن افزایش ناهنجاری های اجتماعی اشاره کرد.

در بخش پایانی گزارش تأکید شده: با توجه به آثار 
وقوع قاچاق کالا و ارز در حوزه های مختلف و ضرورت 
مبارزه مؤثر با این پدیده، لازم اســت علاوه بر مسدود 
ساختن مســیرهای غیررسمی، کنترل مبادی رسمی 
از طریق قانون گذاری و نظارت سیســتمی و برخط بر 
اجرای قوانین و مقررات و همچنین فرآیندها و رویه های 
گمرکی، انجام شود تا ریسک و هزینه مبادرت به قاچاق 

افزایش یابد.

رد پای سیاست های سرکوب نرخ ارز در شیوع قاچاق
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1055
ــی در  ــد رجــب عل ــدی محمــدی فرزن ــه مه ــق ب ــه شــماره 77337733 متعل ــور ســیکلت ب ســند موت

تاریخ 1398/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1056
ــد حســن در  ــه محمــد شــکری فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی 0922849757 متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای

تاریخ 1400/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در  ــح ال ــد فت ــن ســامی فرزن ــه مهی ــق ب ــران713ی77 متعل ــاک 12ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066
کارت ملــی بــه شــماره 0056937636 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0056937636 و کارت ســوخت 
بــه شــماره ایــران 86 841 ب 84 و 6 کارت عابــر بانــک متعلــق بــه محمــد رجبــی فرزنــد محمدحســن 

در تاریخ 1400/10/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــد باق ــد محم ــی فرزن ــون جال ــس خات ــه نرج ــق ب ــماره 4578839265 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردی

ــماره 4569854893 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4569854893 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ایــران 86 197 ج 14 متعلــق بــه نورمحمــد فتــح العلیــان فرزنــد عنایــت در تاریــخ 

1400/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4560096244 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4560096244 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــران 86 837 ج 74 متعل ــماره ای ــه ش ــین ب ــماره 4560096244 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س پای
محمدصــا دق پهلــوان فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1504
ــن  در  ــد رامی ــداری  فرزن ــاس پای ــه امیرعب ــق ب ــماره 2282583876 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

تاریخ 1400/10/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2299841903 و شناســنامه بــه شــماره 136 متعلــق بــه عبیدالرحیــم امیــری  

فرزند ابراهیم در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4201 و کارت ملــی بــه شــماره 2432923073 متعلــق بــه علــی مــراد شــیبانی  
فرزنــد امــان  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــماره 2420736877 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2420736877 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ســلطانی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2432995570 متعلــق بــه علیرضــا فرامــرزی شــهرکی فرزنــد صــادق 
در تاریــخ 1400/02/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه ساســان زارع فرزنــد کرامــت در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علــی در تاریــخ  ــه معصومــه حاتمــی فرزن گواهینامــه پایــه دو و کارت مهــارت آرایشــگری  متعلــق ب
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432488253 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ســوخت متعلــق بــه 
ــه اعتبــار ســاقط  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/06 مفق ــقلی در تاری ــد عباس  شــها زارع فرزن

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281356965 متعلــق بــه احمــد فریدونــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4220370722 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه میــاد حســنعلی زاده منصــور 
خانــی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1400/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2281930106 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه کیمیــا فیضــی فرزنــد نظــام 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
ــخ  ــان در تاری ــی قرب ــد عل ــد فرزن ــیرین   میون ــه ش ــق ب ــماره 0310785324 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2282748166 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 
98221085229036دانشــگاه باهنــر شــیراز و کارت عابــر بانــک  قوامیــن وقــرض الحســنه و150هــزار 
تومــان پــول نقدمتعلــق بــه محمــد کانتــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید محمــد در  ــه سیداحســان ابراهیمــی  ابراهیمــی فرزن ــه شــماره 26880 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مهــدی در تاریــخ  ــه مرجــان حســن زاده زارع فرزن ــه شــماره 1250377021 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
ــخ  ــن در تاری ــد نورالدی ــی  فرزن ــین خلیل ــه امیرحس ــق ب ــماره 2150555867 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3850190420 متعلــق بــه بابــک  رحمانــی  فرزنــد هــادی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/03مفق

ــخ  ــم در تاری ــد داودابراهی ــران فرزن ــین باق ــه حس ــق ب ــماره 0081895682 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 4900747033 متعلــق بــه محدثــه عبدالهــی نوکاشــتی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدی  فرزن ــل  صم ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0590426089 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/19مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3782417951 متعلــق بــه کیانــوش  خــان محمــدی  فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2670411045 متعلــق بــه ســیده معصومــه بوالحــق فرزنــد ســیدجعفر در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024622966 متعلــق بــه مهــدی نجفــی قدســی فرزنــد محمــد محســن  در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد نجفعل ــه محمدرضــا  امراللهــی رامشــه فرزن ــق ب ــه شــماره 0074595822 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــی ال ــد ول ــاس زاده فرزن ــره  عب ــه زه ــق ب ــماره 5419962462 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/06 مفق

ــخ  ــد ســخاوت  در تاری ــزق  فرزن ــه محمــد کاری کن ــق ب ــه شــماره 0019688199 متعل ــی ب کارت مل
 1400/04/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد پورج ــادری فرزن ــا ن ــه حمیدرض ــق ب ــماره 3510251581 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3590084227 متعلــق بــه شــهنار شهدوســت فرزنــد رســول بخــش  در تاریــخ 
1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین اصغــر در تاریــخ  ــه مهــدی  مرجانــی فرزن ــه شــماره 0795311435 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1514 و کارت ملــی بــه شــماره 3256447511 متعلــق بــه افشــار قبــادی فرزنــد 
علــی اصغــر در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد اکب ــی  فرزن ــدی مدن ــا آبکــش محم ــه مهس ــق ب ــماره 0018406297 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1630142034 متعلــق بــه بهــزاد منصــوری کــزج فرزنــد فیــض الــه  در تاریــخ 
1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــودی فرزن ــن  اس ــه محمدحس ــق ب ــماره 0084459980 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/12/01 مفق

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــدی  فرزن ــر رع ــری چه ــه پ ــق ب ــماره 0493366024 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/01مفق

2020
کارت ملــی بــه شــماره 0040438074 و گذرنامــه بــه شــماره 54043982 متعلــق بــه هایــده ذکاوت 

فرزند سید جمال در تاریخ1400/10/09  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0036466824 متعلــق بــه بهــروز والــی فرزنــد ولــی الله در تاریــخ1400/10/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غامحســین  در تاری ــی  فرزن ــه  ارغوان ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 0938571400 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077709861 متعلــق بــه مهــدی  بهمنــی  فرزنــد اســداله  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

ــه  ــه شــماره 0321584589 و ســایر ب ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0321584589 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــد محمــد  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود  ــه ســهیل  بنکــدار  فرزن شــماره کارت معلولیــت  متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
ــر   ــه ناص ــق ب ــماره 0045179352 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 127 و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس

قرابیگی فرزند خانعلی در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره 0491489846 متعلــق بــه معصومــه کرمیــان فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــدی فرزن ــر  مجم ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 5719034862 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

 NAS411100K1136532 بــرگ ســبز خودرو به شــماره پــاک 88ل282ایران 10و به شــماره شاســی
وبــرگ کمپانــی متعلــق بــه محمدجــواد ســالمی بــه شــماره ملــی 0493221174 فرزنــد رمضانعلــی در 

تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0420435395 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 23 س 139 ایــران 21 و کارت 
هوشــمند خــودرو بــه شــماره 23 س 139 ایــران 21 و کارت ســوخت بــه شــماره 0420435395 و کارت 
بازنشســتگی صنایــع دفــاع و کارت آژانــس  متعلــق بــه عبــاس ملــک پــور فرزنــد عــرب علــی در تاریــخ 

 1400/10/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2669694349 متعلــق بــه ســید محمــود برارپــور ماســوله فرزنــد ســیدمهدی در 
تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 95 ن 169 ایــران 11 و پــاک فلــزی خــودرو بــه شــماره 95 ن 169 ایــران 
11 متعلــق بــه مریــم حیدرپــور نجــف ابــادی فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت بانکــی،  شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2690982757 متعلــق بــه یدالــه قدرتــی کیاخانــی 

فرزند جواد  در تاریخ 1400/10/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــیری فرزن ــین بش ــه محمدحس ــق ب ــماره 0450101460 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 1361455942 متعلــق بــه علــی موســی پــور تکمــه داش فرزنــد 
پرویــز در تاریــخ1400/10/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــران محب ــه مه ــق ب ــماره 3350238718 متعل ــه ش ــی ب ــت  و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/06 مفقــود گردی علیرضــا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0019169086 متعلــق بــه مهــرداد ســیفی ارجســتان فرزنــد بهنــام در تاریــخ 
 1400/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــر فرزن ــدی ف ــس زاه ــه نرج ــق ب ــماره 4120705145 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

ــخ  ــد میرزامحمــد در تاری ــروزان فرزن ــه عبدالرضــا فی ــق ب ــه شــماره 0068668090 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6589591121 متعلــق بــه طاهــره قمــی فرزنــد حســین در تاریــخ1400/09/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــی عبدل ــه صفرعل ــق ب ــماره 0579794601 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/10/05مفقــود گردی

ــد محمــود در  ــه ائمــه بخشــی زاده کمامردخــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2669629164 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0033845557 متعلــق بــه صدیقــه معینــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

ــود در  ــد محم ــاری فرزن ــزه انتص ــه فائ ــق ب ــماره 4284193821 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

کارت ملــی بــه شــماره 1532206747 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1532206747 و کارت ســوخت 
ــه مهــدی  ــق ب ــران 30 متعل ــه شــماره 19ج685ای ــران 10 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 55د175  ای ب

بابائی فرزند یونس در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4849236261 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4849236261 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 36261 و کارت ماشــین بــه شــماره 27ج636ایــران 30 و کارت ســوخت بــه شــماره 
27ج636 ایــران 30 و ســایر بــه شــماره کارت واکســن وکارت عابربانــک متعلــق بــه همــزه  ابوالحســنی 

فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6029504398 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4398 متعلــق بــه 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد منــاف در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردی جعفــر جعفــری آذر فرزن

مــی باشــد.

ــی  ــه ول ــق ب ــران 21 متعل ــماره 79ق425ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره 281 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ربیــع پــور فرزنــد صــادق در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد قاســم در تاری ــرزاده فرزن ــی اکب ــی عل ــه رجبعل ــق ب ــه شــماره 1652071814 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0051272857 متعلــق بــه محســن احمــدی فرزنــد عظیــم در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــد فرزن ــه فولادون ــب ال ــه حبی ــق ب ــماره 4219013350 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110436972 ، تاریــخ تولــد 1372/04/24 و گواهینامــه پایــه 
ــاز شــهریاری  ــه مهرن ــق ب ــی ( متعل ــران ، صــادرات ) میــاد مال ــت ، مهرای ــک مل ــر بان ســه و کارت عاب

فرزند حسین در تاریخ 1400/10/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2110669195 متعلــق بــه فاطمــه قلعــه نویــی فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریخ 1400/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه  بــه شــماره ملــی 0921305796و پروانــه طبابــت و برگــه ثبــت ثنــا 
و دســته چــک متعلــق بــه گلنــوش محمــد علــی بیگــی  فرزنــد بهمــن  در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی نوبــت دو«
مــدرک فــارغ تحصیلــی اینجانــب ســیداحمد حســنی فرزنــد سیدحســن صــادره ازگــرگان بــه شــماره 
ملــی 2110389435 درمقطــع تحصیلــی کارشناســی هوشــبری واحــد دانشــگاه آزاد اســامی شــاهرود 
بــه شــماره مــدرک  3999467 تاریــخ صــدور  1398/11/1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.ازیابنده تقاضــا مــی شــود اصــل  مــدرک را بــه دانشــگاه آزاداســامی واحدشــاهرود بــه نشــایی 

بلــوار دانشــجو ارســال نماییــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 5759860410 متعلــق بــه غریــب آل داود صالحــی فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 

 1400/03/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1750737264 متعلــق بــه شــهاب صادقــي حســن ونــد فرزنــد غــام حســین در 

تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293097616 متعلــق بــه فرزانــه  شــاه حســیني دهاقانــي فرزنــد حــاج حســن 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1756967520 و گواهینامــه پایــه دو و کارت نظــام وظیفــه متعلــق بــه محمــد 
علیپــور فرزنــد اااا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1249650666 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه رقیــه مصــدق اردکانــي فرزنــد 
ابراهیــم در تاریــخ1400/10/04  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 9231 متعلــق بــه هاجــر فروتــن جــزي فرزنــد عباســعلي در تاریــخ1400/08/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــول  ــه رس ــق ب ــور متعل ــه موت ــي و گواهینام ــه فن ــین و معاین ــه ماش ــه نام ــه دو و بیم ــه پای گواهینام
 بیاتــي کمیتکــي فرزنــد صفــر علــي در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1818951398 متعلــق بــه شــهاش صحابــی فرزنــد عمــار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/05مفق

2504
یــک عــدد عابــر بانــک و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4679696011 متعلــق بــه معصومــه 

محمدی فرزند علی باز در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1209538083 متعلــق بــه داریــوش قاســمی فرزنــد مســیح در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی  ــه رشــید خســروی باب ــه ســه متعلــق ب یــک عــدد کارت بانکــی و کارت واکســن و گواهینامــه پای
فرزنــد بارانــی بــا کــد ملــی 1100297057 در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2507
ــی خــودرو  ــه فن ــه و معاین ــه شــماره 1271871807 و کارت ماشــین.بیمه نام ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ســواری پرایــد مــدل 1376 ســفید رنــگ بــه شــماره 43 ل 177 ایــران 67 و کارت واکســن متعلــق بــه 
علــی یســلیانی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1199337765 متعلــق بــه پروانــه بهدادنیــا فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/09/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــدری باغبادران ــدی حی ــه مه ــق ب ــماره 5279715271 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش  کارت مل
حجت اله در تاریخ 1400/10/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1111842086 متعلــق بــه حمیدرضــا شــهرانی فرزنــد کــرم در تاریــخ 
 1400/08/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــت اب ــی دول ــی ملک ــه مرتض ــق ب ــماره 6609138230 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/11 مفق ابوالقاســم در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4449526813 متعلــق بــه علــی حایریــان اردکانــی فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1400/05/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273248600 متعلــق بــه ابوالفضــل دانائــی فرزنــد کــورش در تاریــخ 
1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1270529536  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1270529536 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــا در تاری ــد رض ــت فرزن ــروز هدای ــه به ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287808891 و کارت ســوخت متعلــق بــه کریــم عبداللهــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1292396806 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه الهــام  ســلطانی آفارانــی فرزنــد 
اصغر در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدرضــا  در  ــدی فرزن ــه  محمــدی کجی ــه رقی ــق ب ــه شــماره 1284797783 متعل ــی ب کارت مل
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تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدعلــي در تاریــخ  ــه مریــم  معصــوم زاده  فرزن ــه شــماره 1284748596 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272672158 متعلــق بــه نفیســه  کمالیــان  کوهپائــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1289172714 متعلــق بــه مریــم  رجبــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1285543361 متعلــق بــه وجیهــه الشــریف فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1180092899 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت دانشــجوئی بــه شــماره 
ــخ1400/10/09   ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــب زاده نائین ــر طال ــی  اصغ ــه عل ــق ب 961120441 متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــرد فرزن ــاهنگ ف ــر  ش ــه امی ــق ب ــماره 1290720045 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/09/01 مفق

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2400193746 متعلــق بــه شــراره  صبــوری  فرزنــد منصــور در تاریــخ 

 1400/10/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــهرام  کاظمــی میرکــی  فرزنــد  ــه کــد ملــی 2431113795 وش ش 1036متعلــق ب شناســنامه ب
عبدالحســین در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــری  فرزن ــا  مظف ــه علیرض ــق ب ــماره 2283522791 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2292672091 متعلــق بــه کبــری کریمــی ابنــوی  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1400/09/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــر حس ــد امی ــی  فرزن ــانیا  صالح ــه س ــق ب ــماره 2284528678 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/10/06مفقــود گردی

ــت   ــزدان دوس ــه  ی ــه لال ــق ب ــی 2372528009 متعل ــماره مل ــه ش ــماره 9416 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــد محمــد کریــم  در تاریــخ 1400/06/31 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــدم فرزن ــر مق ــل مبتک ــه ابوالفض ــق ب ــماره 2287253793 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0859505936 متعلــق بــه جمیلــه  بنــی اســدی  فرزنــد حســین  

در تاریخ 1400/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0933550731 متعلــق بــه مهــدی ســوقندی فرزنــد عبدالخالــق  
در تاریــخ 1400/01/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0950639516 متعلــق بــه نســرین  چراغــی  فرزنــد شــیرعلی  در تاریــخ 
 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5749826996 متعلــق بــه رضــا تازیکــی فرزنــد موســی  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

تلبــا  فرزنــد مهــدی درتاریــخ  بــه حســین   بــه شــماره 0925629952 متعلــق  کارت ملــی 
ــودرو  ــی 3052298240 کارت خ ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام 01/06/1400 و کارت مل
ــی  ــماره شاس ــران 74 و ش ــاک  11 ن 223 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1388 ب ــژو 405 م ــوخت پ و کارت س
AAM01CAX9K871787 و شــماره موتــور 12488077030 متعلــق بــه زهــرا کریمــی فرزنــد اکبــر   

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق در تاری

محمدکاظــم   بــه  متعلــق   0940333783 ملــی  شــماره  بــه  قدیــم  ملــی  کارت  و   شناســنامه 
 صــادق زاده ذاکــری  فرزنــد محمدباقــر  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0850133947 متعلــق بــه مهــران  غامــی  فرزنــد 
محمدرضــا  در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0930702646 متعلــق بــه ســید کاظــم روف ســید نــژاد فرزنــد ســیدمحمدکاظم  
در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ملیحــه  منوچهــری   ــه شــماره ملــی  5539786661 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی ب
فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژ  ــو ب ــه شــماره ملــی 0920798837 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه دوو ســی یل گواهینامــه پایــه دو ب
مــدل 1382  بــه شــماره 86 ق 822 ایــران 42 و شــماره شاســی IR81165057944 و شــماره موتــور 
014233H متعلــق بــه پرویــز  جانبــاز  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0940067511 متعلــق بــه ســیدعلیرضا  غفاریــان تــاج بخــش  فرزنــد ســیدکاظم  
در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی 0922658897 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
بــه وحیــد  محمدپــور لطفــی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــینی  فرزن ــه  حس ــه فاطم ــق ب ــماره 0930631613 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/29مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933640927 متعلــق بــه اشــرف گندمــی حصــار فرزنــد علــی اکبــر  در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و بیمــه نامــه نیســان ســفیدرنگ مــدل 1386  بــه شــماره پــاک 23 ل 373 ایــران 12 
و شــماره شاســی k124168 و شــماره موتــور 412479 بــه نــام ناصــر فروتــن  در تاریــخ1400/07/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0941250563 متعلــق بــه مســعود  نیــک فرجــام  فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1398/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 1380810272 متعلــق بــه مجیــد  صابــر  فرزنــد خلیــل  در تاریــخ 
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی 0924161248 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه و کارت پای شناســنامه و گذرنام
بــه مهــرداد  پورامراللهــی ســفید ســنگ  فرزنــد صــادق  در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0923592601 متعلــق بــه الهــه  زارع نــژاد محمدآبــاد  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1400/09/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0926608703 متعلــق بــه محمدحســین  نجفــی پــور  فرزنــد غامرضــا  در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر   ــه امی ــق ب ــی 0926436074 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و شناســنامه  و کارت مل ــه پای گواهینام
صفــرزاده  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 5539417496 متعلــق بــه موســی  
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/17 مفقــود گردی ــد حســین  در تاری ســروری جرفــی  فرزن

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0945259875 متعلــق بــه صــادق  ســعید صدیــق  فرزنــد علــی 
اکبــر  در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ب ــاری ( و کارت مل ــاط و اجب ــت ) احتی ــان خدم ــنامه و کارت پای ــار و شناس ــایی ایث کارت شناس
شــماره ملــی 6519591734 متعلــق بــه عباســعلی  بلنــدی قلعــه جوقــی  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 

 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0639457800 متعلــق بــه اقــدس  باقــری نیــا کوشــکی  فرزنــد اســماعیل  در 
تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــات فرزن ــه رضــا  بی ــق ب ــی 0924731133 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
غامعلــی  در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1060725411 متعلــق بــه حســن علــی فریدونــی فرزنــد قنبرعلــی  در تاریــخ 
 1400/10/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0920441629 متعلــق بــه زهــره  رنجبــر  فرزند محمــد  در تاریــخ1400/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاران   ــعود  صف ــه مس ــق ب ــی 0924955201 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/15 مفقــود گردی ــد حســین  در تاری فرزن

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0930478886 متعلــق بــه احمدعلــی  فیروزآبــادی  
فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  0890244049 و کارت ســوخت  ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه  و کارت مل ــه پای شناســنامه و گواهینام
ــه  ــق ب ــران 12 متعل ــاک  89 ص 516 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1382 ب ــفید م ــد س ــه پرای ــه نام و بیم
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/30 مفق ــین  در تاری ــد حس ــژاد فرزن ــاس ن ــد عب  محم

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0921252501 متعلــق بــه امیــد  جعفــری  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــی   ــه مرتض ــق ب ــی 0944906303 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــماره 10777 و گذرنام ــه ش ــنامه ب شناس
جالیــان  فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
شناســنامه بــه شــماره 0921529716 متعلــق بــه محبوبــه نجاتــی ابراهیــم زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/09/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 0311189563 متعلــق بــه پریســا  پــازاج فرزنــد امــران در تاریــخ1400/10/09  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2219566773 متعلــق بــه محمدرضــا نژادمقــدم فرزنــد علــی اوســط در تاریــخ 
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 875ط11 ایــران 82 پــژو 405 شــماره موتــور 139B0144813 شــماره 
شاســی NAAM31FE4KK226558متعلــق بــه زهــره بــرم فرزنــد حســین در تاریــخ1398/08/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0310256801 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0310256801 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــق  ــران 82 متعل ــه شــماره 154ط92 ای ــه شــماره 0310256801 و کارت ســوخت ب ــت ب ــان خدم پای
ــده و از درجــه  ــخ 1400/10/01 مفقــود گردی ــد علیمــردان در تاری ــر بالابنــدی دوهــزاری فرزن ــه صاب ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2901
کارت ملــی بــه شــماره 1532680775 متعلــق بــه بهنــام  بهلولی  فرزند مجیــد  در تاریــخ1400/04/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0493083431 متعلــق بــه حســن  رجبــی  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/21مفق

ــخ  ــد ســید عیســی در تاری ــر مطهــری  فرزن ــه ســید جعفــر  می ــق ب ــه شــماره 389 متعل شناســنامه ب
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد  ــور  فرزن ــه نرگــس ســادات  هاشــم پ ــق ب ــران  10 متعل ــه شــماره 77  ن  872  ای کارت ماشــین ب
ســید توحیــد  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد مرتضــی  در  ــه محمــد  نیــک بخــت  فرزن ــه شــماره 0493159525 متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

بــرگ ســبز موتــور  بــه شــماره 124  ایــران  74725 و شــماره موتــور NEODJGBTK13750متعلق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1397/10/08 مفق ــد حســین  در تاری ــه شــایان  طاهامنــش  فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.//

ــادی  فرزنــد جعفــر  در  ــه مهدیــه  زارعــی حاجــی اب ــه شــماره 0025071505 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد  ــه مرضیــه  موســوی فــرد  فرزن ــه شــماره 1754097995  تــک برگــی  متعلــق ب اســناد مالکیــت ب
ســید مرتضــی  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

اســناد مالکیــت بــه شــماره  1754085512تــگ برگــی  متعلــق بــه بهــرام  ضرغامــی  فرزنــد یدالــه  در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــاکی  فرزن ــل  س ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0021945187 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4130661906 متعلــق بــه فریبــا  شــجاعی  فرزنــد عظیــم  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5459900549 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه حســین آبشــلو  فرزنــد علــی 
حیــدر  در تاریــخ 1400/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــی   ــه  رجب ــه وجیه ــق ب ــماره 1829615459 متعل ــه ش ــی ب ــماره 115 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد.// ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/20 مفقــود گردی ــر  در تاری ــد اکب فرزن

ــه  ــق ب ــران  33 و شــماره شــا ســی 13104141 متعل ــه شــماره 15 ق 599  ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
محمــد داود ابــادی فراهانــی  فرزنــد صفــدر  در تاریــخ 1400/01/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــد محمــد در تاری ــم منصــوره  شــکیبا فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره 0055918131 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه آقــای ســیدمحمد موســوی حســن کیــاده  فرزن ــه شــماره 0075801159 متعلــق ب کارت ملــی ب
سیدعیســی در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2141560829 و کارت عابــر بانــک قوامیــن و دی و مســکن  متعلــق بــه خانــم 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/07 مفقــود گردی ــه در تاری ــد یدال ــور  فرزن زینــب کاظــم پ

مــی باشــد.

بیمــه نامــه بدنــه و ثالــث و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک937/10 م87 و شــماره شاســی 
NAAN11FE4JH630286  و شــماره موتــور 181B0051916 متعلــق بــه آقــای محمدعلــی  
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/10/05 مفق ــی 0082671613در تاری ــه کدمل ــیروس ب ــد س ــی فرزن ریاضت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

ــد اســداله  در  ــم  ســمیه ســعادتی شــرفه فرزن ــه خان ــه شــماره 0076185567 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0023242523 متعلــق بــه خانــم هلیــا جمالــی فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1398/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021346399 و کارت عابــر بانــک ملــی و انصــار متعلــق بــه آقــای عبــاس براتــی 
فرزنــد محمدهــادی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت و بیم ــه دو و کارت س ــه پای ــماره 0200079913 و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
نامــه ماشــین وبــرگ معاینــه فنــی  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک144/30 ب86 و شــماره شاســی 
ــی  ــد عل ــور فرزن ــد برخ ــای  محم ــه آق ــق ب ــور 00073513 متعل ــماره موت S1412277556321 و ش

اکبــر در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــید کارت مل ــی و رس ــی قدیم ــماره 10091 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــود  ــخ 1400/10/11 مفق ــام  در تاری ــد غ ــای محمدرضــا خضــری فرزن ــه آق ــق ب 0074411241 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه آقــای فرهــاد مهــدی پــور  فرزنــد صفــر در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 4839656010 متعلــق ب
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــر قائم ــای امی ــه آق ــق ب ــماره 0075706180 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/01 مفق

ــاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــه  و کارت موت ــه س ــه پای ــماره 0022655913 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
324/69191 و شــماره شاســی N5P200A9535513 و شــماره موتــور  JLZWFG00362 متعلــق 
بــه آقــای علــی نوبخــت مقــدم  فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ 1400/02/03 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0559418329 متعلــق بــه آقــای  عبــاس امیــدی فرزنــد حــاج آقــا در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5459916380 متعلــق بــه آقــای ســیدجعفر غمــی لــو گلوجــه فرزنــد میرمحمــد 
در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023702109 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی  و کارت عابــر بانــک  
ــدی در  ــد مه ــای ســیدعلیرضا فتاحــی فرزن ــه آق ــق ب ــده و پارســیان و  ســیم کارت ایرانســل متعل آین

تاریــخ1400/10/08  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0017387949 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای مجیــد 
خدابخشــی جوینانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021663866 متعلــق بــه آقــای احمــد صداقــت منــش فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3359223276 متعلــق بــه آقــای هــادی کماســی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــک  متعل ــه ی ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــه شــماره 0053985508 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/10/07 مفق ــیدمرتضی در تاری ــد س ــراد فرزن ــید م ــود س ــید محم ــای  س آق

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 0073861049 در تاری ــه کدمل ــا ب ــد علیرض ــروی فرزن ــره س ــم نی ــه خان ــق ب ــه  متعل عقدنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0067129021 متعلــق بــه خانــم زهــرا ســعیدا فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/09مفق

گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه آقــای  نورالــه امیــدی پنــاه فرزنــد نبــی بــه کدملــی 0531693996 
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی اکبــر در  ــم مــژگان شــاه رضایــی فرزن ــه خان ــه شــماره 1219962661 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــه  ــق ب ــران 497ب85 متعل ــماره 11ای ــه ش ــین ب ــماره 3874264637 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
امیراصــان اردلان فرزنــد عبدالحمیــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

گواهینامــه بــه شــماره 5839709174 و کارت ماشــین بــه شــماره 99ایــران 796ه51 متعلــق بــه کریــم 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــم در تاری ــد عبدالکری ــری فرزن ــی ل شــمس الدین

ســاقط مــی باشــد

ــور  ــماره موت ــی 9552869 و ش ــماره شاس ــه ش ــران 61553 ب ــماره 144ای ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ب
ــی 0017132487 در  ــا کــد مل ــد محمــد رضــا ب ــن فرزن ــه وحیــد رســول پورثمری ــق ب 220482 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/05/07 مفقــود گردی تاری

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــوی فرزن ــی خ ــدی پناه ــه مه ــق ب ــماره 0070742995 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0028149181 متعلــق بــه مانلــی شــجاع زاده فرزنــد میــاد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــور فرزن ــی پ ــده تق ــه حمی ــق ب ــماره 1462458653 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــه  ــه نام ــین و بیم ــه  و کارت ماش ــی 4060160660 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد  ــی فرزن ــن دارائ ــه محس ــق ب ــران 368ن75 متعل ــماره 10ای ــه ش ــی ب ــه فن ــوخت و معاین و کارت س

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/29 مفق ــرم در تاری خداک

کارت ماشــین بــه شــماره 33ایــران 591ل56 متعلــق بــه مهــدی برزنونــی فرزنــد پیرعلــی بــا کــد ملــی 
0792992873 در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0150313136 متعلــق بــه ایلیــا تیمــورزاده  فرزنــد فردیــن در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/26مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022094611 متعلــق بــه علــی رضــا علــی مــرادی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
 1400/09/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0491820658 متعلــق بــه زهــرا مقصــودی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت موتــور بــه شــماره 144ایــران 61553 و کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 0017132487 متعلــق 
بــه وحیــد رســول پورثمریــن فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 1400/05/07 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد
 

2903
کارت ملــی  هوشــمندبه شــماره 0890366349 متعلــق بــه هــادی حدادیــان فرزنــد بــرات الــه در تاریــخ 

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه عبدالکریــم جمالــی  کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمتبــه شــماره 5910015303 متعلــق ب
فرزنــد آنــا محمــد در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4210020664 
و کارت ماشــین و بیمــه نامــه وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک 10ایــران 628 ی 96متعلــق بــه یوســف 

اریایــی فرزنــد صالــح در تاریــخ  1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068436777 وکارت موتــور و بیمــه بــه شــماره پــاک 143ایــران 
17587 متعلــق بــه محمــد طاهــر احمــدی خوشــوئی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.



1011/277/45

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0791558517 متعلــق بــه حســین عنبرســتانی فرزنــد عباســعلی در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4061326503 متعلــق بــه ســتایش امرائــی فرزنــد پیمــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی هوشــمند و کارت موتــور و کارت پایــان خدمــت و شناســنامه  بــه شــماره 0056792697 
متعلــق بــه محمــد بــرات طرقــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت خــودرو بــه شــماره 66 ایــران 564ص57 متعلــق بــه محمــد قاســمی ســپرو 
 1249667887 فرزنــد قلــی در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0068252846 متعلــق بــه بهــرام محرمــی فرزنــد قلعلی و کارت ماشــین 
ــران 441ج  ــاک  10ای ــماره پ ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــه و گواهینام ــه نام ــوخت و بیم و کارت س
ــد ناصــر در تاریــخ1400/10/04   ــی فرزن ــه ســودابه رمضان 33وشــماره ملــی 0013846388 متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2092079883 متعلــق بــه ســمانه نظــری ســاروی فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5309575952 متعلــق بــه ابــوذر گــودرزی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــور ب ــه موت ــور و بیم ــماره 0021934010 و کارت موت ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
شــماره 93691 ایــران 142 متعلــق بــه امیررضــا نایبــان تبریــزی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/10/05  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت دانشجویی)دانشــگاه علــوم پزشــکی ایــران دانشــگاه پزشــکی( بــه شــماره 9723496094 متعلــق 
بــه یاســمین صادقــی دزکــی فرزنــد هوشــنگ بــا شــماره ملــی 0020690592 در تاریــخ1400/08/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در  ــد امیرارس ــری فرزن ــم عام ــه مری ــق ب ــماره 0016288777 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 497 ص 39 ایــران 40 و بــا شــماره شاســی NAKSH7324MB187125 و 
بــا VIN:NAKSH7324MB187125 و بــا شــماره موتــور HFC4GA31DM0003379 متعلــق 
بــه مرتضــی زارعــی فرزنــد ذبیــح الــه بــا شــماره ملــی 0056150741 در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــمی فرزن ــک هاش ــه فران ــق ب ــماره 0069809755 متعل ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
جــال در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه  متعلــق   0012030929 شــماره  بــه  بانکــی  کارت  و  گواهینامــه  و  هوشــمند  ملــی  کارت 
 ابوالفضــل عدالتــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــی 88  ــی 109238 اصل ــک فرع ــماره مل ــا ش ــت 3459 و ب ــا ثب ــنامه ی ــماره شناس ــا ش ــک ب ــند مل س
ــی  ــا شــماره مل ــح ب ــد ابوالفت ــان فرزن ــه مرتضــی طاهری ــق ب ــه 4 متعل ــروز و مجــزی از 9807 قطع مف

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق 0064099881 در تاری

ــه  ــوخت ب ــماره 0440743559 و کارت س ــه ش ــی ب ــه و کارت بانک ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
شــماره 117 ق 28 ایــران 20 متعلــق بــه محمدمهــدی کاظمــی فرزنــد حســین در تاریــخ1400/08/12  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه فرهــاد مزینانــی فرزنــد قاســم بــه 
 شــماره ملــی 0015941841  در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــه رانندگ ــماره 0044022913 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــی فرزن ــی نصرالله ــه داود دمناب ــق ب ــران317ه36 و کارت موتورســیکلت134ایران87574 متعل 99ای

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. محمــود در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردی

ــوخت  ــیکلت و کارت س ــور س ــی و کارت موت ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
بــه شــماره پــاک 324ایــران85915 متعلــق بــه پرویــز شــامی فرزنــد تــوکل در تاریــخ1400/10/04  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه مرتضــی  بــه شــماره 0066967627 متعلــق  بــه شــماره 1357 و کارت ملــی  شناســنامه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــولادی طرق  ف

می باشد.

ــه شــماره  ــور ســیکلت وکارت ســوخت و بیمــه نامــه ب ــان خدمــت و کارت موت ــی و کارت پای کارت مل
پــاک 132ایــران63178 متعلــق بــه شــاهین امامــی فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی 4120721809 در 

تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

ــخ  ــاه در تاری ــی ش ــد عل ــی فرزن ــن زاکان ــه حس ــق ب ــماره 3980187578 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5380053130 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5380053130 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 38 487و12 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 38 487و12 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 38 487و12 متعلــق بــه علــی علیرضالــو فرزنــد رشــید در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیح الله در تاری ــد مس ــدری فرزن ــا ص ــه علیرض ــق ب ــماره 4900004243 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/05مفق

ــد زرعلــی در تاریــخ  ــه رضــا ســبزیان ســرآوری فرزن ــه شــماره 4200012847 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

کارت ملــی بــه شــماره 2450188835 متعلــق بــه ابراهیــم نصیــری فرزنــد اســدالله در تاریــخ 
 1400/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 421020795 متعلــق بــه مهــران جودکــی فرزند حســین در تاریــخ1400/06/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4120483738 متعلــق بــه فاطمــه فاحــی فرزند محمــد در تاریــخ1400/06/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــی اق ــد عل ــی فرزن ــودابه  پهلوان ــه س ــق ب ــماره 3731846306 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/20مفق

3016

ــد مرتضــی در  ــه زینــب عیــن افشــار فرزن ــق ب ــه شــماره 0945006640 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریخ 1400/06/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 1755073682  ــه ســه ب ــه شــماره 1755073682 و گواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/06/05 مفق ــد دلاور در تاری ــی حصــاری فرزن ــی صفائ ــه عل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــید حس ــد س ــینی فرزن ــم حس ــزت بیگ ــه ع ــق ب ــماره 6771 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/04مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0925972452 متعلــق بــه ســید شــهاب رحیــم دادی فرزنــد ســید 
مرتضــی در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 3874429229  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 3874429229 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه شــهرام ناصــری هرســینی فرزنــد محمــد مــراد در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0925470996 متعلــق بــه عاطفــه مائــی جاغــرق فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024

کارت ملــی بــه شــماره 0064070654 متعلــق بــه مونیــکا بهــرام زاده صومعــه فرزنــد صیــاد در تاریــخ 
 1400/09/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3920323009 متعلــق بــه مرتضــی گــودرزی فرزنــد غــام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/09مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4840034419 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق 
 بــه علــی لونــی فرزنــد نصــرت الله در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــادر در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 0022915631 متعلــق بــه فاطمــه شــرافت گل چــوان فرزنــد ن
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره  پ ــه ش ــین ب ــین  و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــماره 6589934738 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
ــدالله  ــه عب ــق ب ــتگان متعل ــاز نشس ــون ب ــازمانی کان ــایی س ــوخت و کارت شناس 531ل38 و کارت س
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد خــدا بخــش در تاریــخ 1400/10/07 مفقــود گردی ــد فرزن حســین ون

مــی باشــد.

3041

ــخ  ــوروز در تاری ــد ن ــه فرزن ــرک مرجان ــواد زی ــه ج ــق ب ــماره 0701012587 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران 32 /386ل 94 متعلــق بــه علــی یگانــه فــر فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ 1398/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0311218415 متعلــق بــه زینــب  توکلــی فرزنــد بیــان الــه  در 
تاریخ 1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدامی ــزاده فرزن ــز قربان ــه پروی ــق ب ــماره 3780890811 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/29مفقــود گردی

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 3241202593 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــت متعلــق بــه 
میــاد باقــری فرزنــد علــی احمــد در تاریــخ 1400/02/31 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

4011

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3732813241 متعلــق بــه کریــم ســیجانیوندی فرزنــد محمــد 
در تاریخ 1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3733096746 متعلــق بــه پرویــز میــره کــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

 : شاســی  شــماره   ،  97  : مــدل  پــژو405،  433ج66ایــران31،  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 

ــددی راد  ــد م ــه مجی ــق ب ــور : 124K1200709 متعل ــماره موت NAAM01CE5JK375699، ش
فرزند ملک احمد در تاریخ 1400/10/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1698861737 متعلــق بــه یونــس حنیفــه پــور فیــروزی ســالاری فرزنــد مجیــد 
در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه  و   6129645041 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و   238 شــماره  بــه  شناســنامه 
شاســی  شــماره   ،  99  : مــدل  478ص22ایــران31  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  دو  پایــه 
:NAAD5C348LY015025 ، شــماره موتــور : GN15TF87004874 و کارت ماشــین رانــا مــدل 
: 95 شــماره شاســی :NAA701FE6GT139528 شــماره موتــور :163B0256150متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/07 مفق ــی در تاری ــد امیدعل ــان فرزن ــم دلف  رحی

می باشد.

گواهینامــه  و  خدمــت  پایــان  کارت  و   4070793208 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و  شناســنامه 
پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 718ت29ایــران31 پــژو ، مــدل : 96 ، شــماره شاســی 
فــرزاد  بــه  124K0991093متعلــق   : موتــور  شــماره   ،  NAAM11VE4HK740765  :
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/27 مفقــود  در  عباســعلی  فرزنــد   بســطامی 

ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد احمدرض ــی فرزن ــین جودک ــه حس ــق ب ــماره 4060941883 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/20مفق

ــر :  ــول ، کالیب ــی تــک ل ــه زن ــوع ســاح : گلول ــه شــماره 217 و جــواز حمــل اســلحه ، ن شناســنامه ب
ــه : 00012575779  ــران ، شناس ــاخت : ای ــی ، س ــدل : گلنگدن ــماره ســاح : 1_3816 ، م 92/7 ، ش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــم در تاری ــد پش ــر فرزن ــودرزی مه ــی  گ ــه قل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت  ــد صیدعل ــه فاطمــه نظــری چراغــی فرزن ــق ب ــه شــماره 4072508004 متعل ــی ب کارت مل
ــه شــماره ملــی 4060760765 در تاریــخ1400/10/03   ــا ب ــه اســم بهمــن محمودنی ــان خدمــت ب پای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

ــه  ــق ب ــران 644ب 87 متعل ــماره 40ای ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــاق ماش ــودرو و بنچ ــبز خ ــرگ س ب
ســمانه خرســند دولــو فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2580929894 متعلــق بــه ســید محمــد رضــا  مومنــی  فرزنــد ســید جــال در 
تاریخ 1400/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009

گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی  2722377535 متعلــق بــه اقــای مســعود کوچکــی رودبنــه 
فرزند حسن در تاریخ 1400/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010

ــه شــماره 4391173115 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4391173115 و گواهینام ــان خدمــت ب کارت پای
ــخ  ــب الله در تاری ــد حبی ــم کولجــی فرزن ــه ابراهی ــق ب ــه شــماره 79_947س33 متعل کارت ماشــین ب

 1400/10/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 4322119565 و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4322119565 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــی  ــه عل ــق ب ــماره 79_391ت23 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 79_391ت23 و کارت س ــه ش ــین ب ماش
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/08 مفق ــر در تاری ــد مظف ــودی فرزن ــر مقص  اکب

می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4310207367 و کارت شناســایی ســازمان نظــام پزشــکی بــه شــماره 
166578 و مهــر نظــام پزشــکی بــه شــماره 166578 متعلــق بــه مینــا نیــک محمــدی فرزنــد علــی در 

تاریــخ 1400/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــروز در تاری ــد به ــزکاری فرزن ــن پرهی ــه گلچی ــق ب ــماره 5909948482 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/10مفق

 4324091587 شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و   4324091587 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــماره 79_181ط12 و  ــه ش ــین ب ــماره 4324091587 و کارت ماش ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای و گواهینام
ــماره 79_181ط12 و کارت  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 79_181ط12 و بیم ــه ش ــوخت ب کارت س
شناســایی ســازمانی دامپزشــکی بــه شــماره 2036085 و مهــر نظــام بــه شــماره2036085 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/23 مفق ــی در تاری ــد احمدعل ــی فرزن  داوود رجب

می باشد.

ــماره 79_662ب95 و کارت  ــه ش ــین ب ــماره 4320877985 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه  ــق ب ــماره 79_662ب95 متعل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 79_662ب95 و بیم ــه ش ــوخت ب س
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/24 مفق ــربت در تاری ــد ش ــی فرزن ــار زکائ  خدای

می باشد.

7011

کارت ملــی بــه شــماره 4310867723 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4310867723 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 4310867723 و کارت ســوخت بــه شــماره 79ایــران762ص78 و کارت دانشــجویی 
بــه شــماره 4310867723 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره بانــک ملی/صادرات/مســکن متعلــق بــه وحیــد 
 قاســمی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

7031

ــخ  ــوب در تاری ــد مرط ــهبازی فرزن ــر ش ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 4380354504 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1400/10/12

شماره : 1277

 معاون اجرایی رییس جمهور با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم مصمم به حل 
مشکلات خوزستان است گفت: رییس جمهور در ۲ سفر سرزده به خوزستان 
برای گره گشایی از مشکل مردم استان و مناطق زلزله زده اندیکا دستورهای 

مهمی صادر کرد که به مصوبه هایی مهم در هیات دولت تبدیل شد.
ســیدصولت مرتضوی گفــت پیگیری های ویژه ای بــرای اجرایی کردن 
دستورهای رییس جمهور در ماه های اخیر در سطح استانی و ملی انجام شد 
کــه خروجی این پیگیری ها تعداد قابــل توجهی مصوبه برای اجرایی کردن 

پروژه ها بود.
وی افــزود: تامین اعتبار لازم برای طرح های زیربنایی از جمله تامین آب 
شرب، ساماندهی شبکه های فاضلاب ،خطوط درون شهری، خطوط انتقال و 
تصفیه خانه ها، تامین زیرساخت های راه و راه آهن، توسعه فضاهای بهداشتی 
و درمانی انجام شــده است.معاون اجرایی رییس جمهور ادامه داد: در بخش 
آب ، خاک و کشــاورزی و سایر بخش ها نیز تصمیم های بسیار خوبی برای 
استان خوزستان گرفته شده و اعتبارهای خوبی پس از سفر رییس جمهور به 

خوزستان به ویژه در بخش آب و فاضلاب تخصیص داده شد.
وی با اشــاره به دومین بازدید رییس جمهــور از مناطق زلزله زده اندیکا 
گفت: در این بازدید دستورات مهمی برای حل مشکل مردم مناطق زلزله زده 

از سوی رییس جمهور صادر شد.
مرتضوی، رصد مصوبه های سفرهای استانی رییس جمهور به خوزستان را 
از جمله اهداف خود از سفر ۲ روزه به خوزستان اعلام کرد و افزود: ارزیابی از 
پیشرفت فیزیکی طرح ها و نظارت میدانی، جمع بندی و بررسی پیشرفت ها 

، شناخت کاستی ها و اتخاذ تصمیم مناسب برای برون رفت از مشکل احتمالی 
از جمله اهدافی است که در این سفر پیگیری می شود.

بازدید از طرح تزریق آب به خط لوله غدیر، بازدید از طرح جامع فاضلاب 
اهــواز، دیدار با امام جمعه اهواز، بازدید از مناطق زلزله زده اندیکا و برگزاری 
قرارگاه بازسازی اندیکا از جمله برنامه های اعلامی سفر ۲ روزه معاون اجرایی 

رییس جمهور به خوزستان است.
اجرای شبکه فاضلاب اهواز که از سال ۱۳۷۲ آغاز شده تاکنون حدود ۴۱ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.به دلیل اهتمام جدی دولت سیزدهم به 
حل مشکل فاضلاب خوزستان، جمعه پنجم شهریور امسال رییس جمهور در 
نخستین سفر استانی خود، به طور سرزده به این استان سفر کرد و در نخستین 

بازدید وضعیت اجرایی شبکه فاضلاب اهواز را از نزدیک بررسی و قول حل این 
مشکل را در آینده نزدیک داد.

حل مشکل فاضلاب خوزستان به اولویتی برای دولت و وزارت نیرو تبدیل 
شده است به گونه ای که وزیر نیرو شنبه هر هفته با برگزاری نشستی به صورت 
برخط با مســوولان آب و فاضلاب خوزستان، آخرین اقدام های صورت گرفته 
را پیگیری و دســتور لازم را برای حل موانع می دهد.با روی کار آمدن دولت 

سیزدهم اجرای طرح های فاضلاب اهواز شتاب گرفته است.
با اجرا و تکمیل طرح غدیر ۲۶ شهرســتان خوزســتان در مدت ۱۰ سال 
آب آشــامیدنی پایدار خواهند داشت. مرحله اول طرح غدیر در طول سالیان 
متمادی اجرا شــده است که با اجرای گام نخست این طرح هم اکنون روزانه 
۱۰ مترمکعب آب بر ثانیه از رودخانه کرخه در شبکه آبی شهری و روستایی 

این استان در حال انتقال است.
در سفر آیت الله رییسی رییس جمهور کشورمان به خوزستان در شهریور 
ماه امسال، مقرر شد میزان انتقال آب از طرح غدیر از ۱۰ مترمکعب در ثانیه 
با احداث ایستگاه پمپاژ جدید و افزایش قدرت پمپ های ایستگاه  به ۲۰ متر 
مکعب در ثانیه افزایش یابد که بازدید معاون اجرایی رییس جمهور در راستای 

سرعت بخشیدن به تحقق این وعده دولت سیزدهم است.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو نیز مهرماه امســال با حضور در خوزســتان 
اعلام کرد طرح کوتاه مدت آبرسانی غدیر خوزستان شامل افزایش ۲ برابری 
حجم انتقال آب در شبکه های آبرسانی و تامین آب از رودخانه دز اوایل سال 

۱۴۰۱ به بهره برداری می رسد.

دولت سیزدهم مصمم به حل مشکلات خوزستان است

ترویجصنایعدستیباایجادخانههایایرانیپیگیریمیشود
قزوین- معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: ترویج صنایع دستی و تجاری سازی آن را از طریق راه اندازی 
خانه های ایرانی پیگیری می کنیم. پویا محمودیان در بازدید از خانه تاریخی زعیم 
قزوین که قرار است به مکانی موسوم به خانه ایرانی تبدیل شود، افزود: خانه ایرانی 
یک ابداع است که تلاش می کند خانه ای را به جز لوازم دیجیتال و برقی با استفاده 
و کاربرد صنایع دستی در بخش های مختلف به نمایش گذاشته و معرفی کند.وی 
اظهار داشت: تا پیش از این صنایع دستی بیشتر در بخش تزیینات و زیباسازی 
مورد توجه داشته و در حوزه کاربردی سازی کمتر استفاده می شده ولی در مدل 
خانه ایرانی تلاش می کنیم این حوزه در زندگی عادی و روزمره شهروندان جاری 
و ساری شود.این مسوول با بیان اینکه وزارت میراث فرهنگی از بخش خصوصی 
برای ایجاد خانه های ایرانی دعوت به عمل می آورد، افزود: منازل تاریخی برای راه 
اندازی این خانه ها مکانی ایده آل هستند.محمودیان اظهار داشت: در خانه های 
ایرانی تقریبا همه چیز از صفر تا ۱۰۰ با صنایع دستی ساخته و تزیین می شوند .
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ایده روز 
یکشنبه  1400/10/12

شماره : 1277

محمود رضایی  -   ایده روز  | لژیونرهای 
ایرانی در پایان سال ۲۰۲۱ عملکرد متفاوتی 
از خود به نمایش گذاشــتند و تعداد زیادی از 
آن هــا در تیم های نه چنــدان قدرتمند خود 
عملکرد متوســط رو به پایین داشتند. سال 
۲۰۲۱ میــادی به پایان رســید و تیم های 
فوتبال بعد از اســتراحت چنــد روز باردیگر 
رقابت خود را برای رسیدن به هدف هایشان 
در فصل جاری آغاز می کنند.در فصل جاری 
لژیونرهای زیادی در قالب تیم های خارجی به 
میدان رفتند که بعضی به مانند مهدی طارمی 
و سردار آزمون عملکرد قابل قبولی داشتند اما 
بعضی ها نیز به خاطر شرایط بد تیم هایشان 

نتوانستند موفق ظاهر شوند.

مهدی طارمی
طارمــی کــه جزو 
بهترین لژیونر های سال 
آسیا است با وجود اینکه 
مشــکل  اواخر ۲۰۲۱ 
گلزنی داشت اما عملکرد 
خیره کننده ای از خود 
به نمایش گذاشــت و 
توانست بهترین گلزن سال لیگ پرتغال شود.

 گل او به لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا با 
وجود اینکه در بازی به ثمر رسید که تیمش 
گلباران شده بود اما اهمیت زیادی داشت؛ البته 
نباید از گل زیبا به چلسی که در فصل گذشته 
UCL زد غافل شــد؛ گلی که برنده بسیاری از 
جوایز معتبر شــد و این شانس را دارد جایزه 
پوشکاش را هم ببرد. طارمی در ۲۵ بازی که 
در فصــل جاری انجام داده ۱۰ گل  و ۷ پاس 

گل را به نام خود ثبت کرده است.

سردار آزمون
آزمــون مهاجم زنیت به دلیل مصدومیت 
در فصــل جاری فرصت کمتــری برای بازی 
پیدا کرد و همین باعث شــد او در امر گلزنی 

از رقبایش عقب بماند. 
آزمــون که حالا زمزمه 
های پیوستنش به لیون 
به گوش می رســد در 
فصل جــاری در تمام 
بازی ها ۲۱ بازی انجام 
داد و همانند طارمی ۱۰ 

گل زد و ۴ پاس گل هم داد.
آزمون با ۲۵ میلیون یورو هم چنان با ارزش 

ترین بازیکن ایرانی محسوب می شود.

علیرضا جهانبخش
جهانبخــش بعد از 
و  کننده  ناامید  دوران 
تلخ در برایتون به هلند 
برگشــت و در ترکیب 
فاینورد به میدان رفت. 
او در این مدت ۲۵ بازی 
انجام داده و ۵ گل هم 

زده است. او در مجموع هزار و ۴۷۸ دقیقه بازی 
کرده است. ارزش او به خاطر شرایط بدی که 
در برایتون داشــت به ۵ میلیون یورو کاهش 
یافته است؛ در حالی که او پیش از ۱۸ میلیون 

یورو ارزش داشت.

صادق محرمی
اســبق  بازیکــن 
ســال  پرســپولیس 
هاست که در کرواسی 
توپ می زند. محرمی 
که یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار یورو ارزش دارد 
با توجه به پســتش 
در فصل جاری هیچ گلی برای دینامو به ثمر 
نرسانده اما توانسته یک پاس گل بدهد. دقایق 
حضور او در این فصل برای دینامو حتی چهار 
رقمی هم نشــده و فقــط ۹۳۸ دقیقه برای 
تیمــش به میدان رفته اســت. او در پلی آف 

لیگ قهرمانان هم ۶۲ دقیقه بازی کرد و در ۵ 
بازی حتی در میان ۱۸ نفر نبود و دو بازی هم 

روی نیمکت نشست.

اللهیار صیادمنش
بــه صورت  که  او 
قرضــی در اوکراین و 
در زوریــا توپ می زد 
عملکرد خوبی در این 
تیم داشت و هواداران 
این تیــم از جدایی او 
ابــراز ناراحتی کردند. 

این بازیکن در ۲۴ بازی که برای زوریا به میدان 
رفت توانست ۹ گل و ۴ پاس گل به نام خود 
ثبت کند. صیادمنش و زاهدی زوج تاثیرگذاری 
را در لیگ اوکراین تشکیل داده بودند. او هزار و 
۷۸۳ دقیقه برای تیم اوکراینی به میدان رفت. 
او نــه کارت زرد گرفت و نه قرمز! صیادمنش 
مقابل متالیست دبل کرد و بقیه بازی ها بیش 

از یک گل نزد.

علی قلی زاده
بازیکــن ۳ میلیون 
یوروی شارلروای بلژیک 
در فصل جاری هزار و 
۴۲۸ دقیقــه برای این 
تیم بازی کرد و با وجود 
به  هنــوز فصل  اینکه 
عملکرد  نرسیده  پایان 
بهتری نســبت به فصل قبل داشت. او در ۲۱ 
بازی ۷ گل زده است. قلی زاده ۳ بار هم پاس 
گل داده و یک بار هم اخراج شده است. او در 

هیچ بازی بیش از یک گل نزد.

کاوه رضایی
دیگر بازیکن ایرانی شاغل در لیگ  بلژیک 
فصل خوبی را پشــت سر نمی گذارد. رضایی 
که بــا پیراهن اودهورلی به میــدان می رود 

هنــوز هیچ گلی نزده 
و عملکرد فنی ضعیف 
او سبب شده او فقط 
بــه میدان  بازی   ۱۱
یکی  فقط  کــه  برود 
از آن هــا ۹۰ دقیقه 
بوده اســت! او در دو 

بازی فقط یک دقیقه فرصت حضور در زمین 
را پیــدا کرد و در کل بــدون گل زده با ۴۲۲ 
 دقیقــه بازی یک پاس گل به نام کاوه رضایی

 ثبت شده است.

مجید حسینی
نــی  ا یر ا فــع  مدا
کایســری اسپور ترکیه 
کــه دوران مصدومیت 
نسبتا طولانی را پشت 
ســر گذاشــت؛ در این 
فصل ۱۶ بازی انجام داده 
و توانسته ۲ گل بزند و 
یک پاس گل هم بدهد. حسینی ۵ مسابقه را 
هم به خاط مصدومیت از دست داد. او در ۱۰ 
بازی اخر تیمش بــه صورت کامل در میدان 

حاضر بوده است.

سامان قدوس
قدوس بــا برنتفورد 
بــه لیگ برتــر جزیره 
رسید و اتفاق بزرگی در 
تاریخ باشــگاه رقم زده 
شد. ســامان ۱۴ بازی 
برای این تیم انجام داده 
هرچنــد که هیچ کدام 

از آن ها در لیگ کامل نبوده است. بیشترین 
میزبان بازی سامان قدوس برای برنتفورد ۶۶ 
دقیقه بود که مقابل استون ویا به میدان رفت. 
در میان تیم های بزرگ او فقط مقابل جلسی و 
منچسترسیتی به ترتیب ۱۸ و ۸ دقیقه بازی 

کرد. او یک گل هم به برنلی زد.

امیر عابدزاده
دوازه بان ایرانی تیم 
پونفرادینای اسپانیا ۱۸ 
بــار درون دروازه این 
تیم ایستاده و توانسته 
۷ کلین شــیت انجام 
دهد. ایــن بازیکن در 

۵ بــازی هم در ترکیب ۱۸ نفره تیمش نبود 
که یکی از آن ها به خاطر ابتا به کرونا بود و 

نتوانست مقابل رئال اویدو بازی کند.

سعید عزت اللهی
 ۸۰۰ فبــک  ها
هــزار یورویــی تیم 
ایران در  ملی فوتبال 
در  وایله  تیم  ترکیب 
دانمارک به میدان می 
رود و در فصل جاری 
دو گل زده که یکی از 
آن ها در لیگ مقابل سوندریسک بوده. او در 
مجموع ۲۱ بازی برای وایله انجام داده است. 
عزت اللهی فصل خشنی داشته و ۶ بار کارت 

زده گرفته است.

میلاد محمدی
محمدی در ترکیب 
آاک آتن یونان بازیکن 
ثابــت و تاثیرگــذاری 
نیســت و در ۱۲ بــار 
برای این تیم به میدان 
رفته کــه در مجموع 
۸۹۱ دقیقه بازی بوده 

است. میاد در لیگ کنفرانس اروپا حتی جزو 
۱۸ نفر تیمش هم قرار نگرفت و فقط در بازی 
های داخلی به میــدان رفت. با این حال این 
بازیکن دو پاس گل به نام خود ثبت کرده است.

لژیونرهای ایران در ۲۰۲۱؛ یکی ۲۰ یکی صفر!

»به پدرم قول داده بودم کشتی گیر شوم، وقتی مدال طا گرفتم به مزارش 
رفتم و گفتم الوعده وفا...«

  رقابت های بین المللی جایزه بزرگ کشــتی آلیش زنان جام ارکینبایف به 
میزبانی قرقیزســتان برگزار شد و در پایان تیم ملی کشتی آلیش زنان ایران 
صاحب ۳ مدال طا توسط سپیده بابایی در وزن ۵۵ کیلوگرم، محدثه حسینی 
در وزن ۶۵ کیلوگرم و ریحانه گیانی در وزن ۷۰ کیلوگرم و ۳ مدال نقره توسط 
فاطمه فتاحی در وزن ۶۰ کیلوگرم، مریم احمدی در وزن ۷۵ کیلوگرم و هانیه 

عاشوری در وزن ۷۵+ کیلوگرم شد.
ســپیده بابایی در ۳۱ سالگی برای اولین بار به مسابقه ای بین المللی اعزام 
شد و خوشرنگ ترین مدال را گرفت. او می گوید از کودکی عاشق کشتی بوده 
و به پدرش قول داده که روزی کشتی گیر شود. پدرش قبل از اینکه او را روی 

تشک کشتی ببیند، فوت می کند اما دخترش به وعده اش عمل کرد.
۳۱ ســال دارم و برخاف خیلی از کشتی گیران که کارشان را از جودو یا 
رشته های دیگر شروع کرده اند، ورزش را با کشتی شروع کردم و در هیچ رشته 
دیگری فعالیت نداشتم. برادرم کشتی گیر و قبا ملی پوش بود. من هم از بچگی 
عاشق این رشته بودم و همیشه به پدرم قول می دادم اگر کشتی زنان تا سن ۳۰ 
سالگی ام فعال شود، به این رشته وارد شوم. خوشبختانه کشتی کاسیک آمد 
و به من پیشنهاد مسابقه دادند، یادم می آید اولین باری که پیشنهاد دادند از 

ذوق تا صبح نخوابیدم و خیلی حس خوبی داشتم.  تقریبا ۶ سالی می شود که 
کشتی را از کاسیک شروع کرده ام. از آنجایی که مسابقات استانی و کشوری 
کاسیک شرایط سنی داشت، متاسفانه دو سال اول نتوانستم در این رقابت ها 
شرکت کنم اما بعد گفتند هر تیم می تواند یک کشتی گیر بالای ۲۳ سال داشته 
باشد که از تیم نور مازندران به من پیشنهاد دادند و در مسابقات شرکت کردم. 
در چهار دوره ستاره مسابقات و فنی ترین کشتی گیر شدم و به تیم ملی رفتم 
اما از آنجایی که کشتی کاسیک، مسابقات آسیایی و جهانی نداشت، کم رنگ 

شد و به آلیش رو آوردم.

 بعد از پشت سر گذاشتن مسابقات استانی، در مسابقه ی درون اردویی خانم 
زهرا یزدانی را که هم وزنم بود شکست دادم و راهی قهرمانی کشور شدم. آنجا 
دوم شدم و به تیم ملی رسیدم. در اردو خودم را خوب نشان دادم و پیشرفت 
خوبی داشتم تا اینکه به قرقیزستان اعزام شدم. این اولین اعزام من به مسابقات 
بین المللی بود و نسبت به باتجربه های تیم استرس بیشتری داشتم. حریفانم 
را نمی شناختم اما در اولین کشتی با ضربه فنی پیروز شدم،   کشتی دوم را با 

اختا ۶ امتیاز و فینال هم یک بر صفر پیروز شدم.
سطح ورزشکاران ما بسیار بالا بود و کشورهای دیگر مقابل ما حرفی برای 
گفتن نداشتند. هر چند قبل از اعزام بچه ها دچار سرما خوردگی شده بودند 
اما همه خود را به خوبی نشــان دادند. من اعزام اولم بود و استرش بیشتری 
داشــتم. از طرفی فینال خانم عاشــوری قبل از من بود و بعد از اینکه باخت، 
استرسم دوچندان شد وضربان قلبم را می شنیدم، چون او تجربه کسب مدال 
طای جهان را هم داشت اما شکست خورد و این ترس زیادی به من داد. خدا 

را شکر خوب کار کردم و با دست پر برگشتم.
حس و حالم وقتی که طا گرفتم قابل توصیف نیست. حس غرور داشتم 
پرچم کشورم را در دست داشتم و در کشوری دیگر دور افتخار می زنم. پدرم 
روزی که کشتی گیر شدم را ندید و قبل از آن فوت کرد اما وقتی از قرقیزستان 

برگشتم به مزارش رفتم و گفتم الوعده وفا، به قولی که دادم عمل کردم.

ماجرای قهرمانی دختری که به پدرش قول داد کشتی گیر شود

معافیت نوشاد عالمیان از انتخابی تیم ملی

 پاتک نکونام به فرهاد مجیدی!
فولاد خوزستان پس از اینکه از جذب دروازه بان سوم استقال ناامید شد، سراغ دیگر 
دروازه بان این تیم رفت.فولاد خوزستان برای جذب علیرضا رضایی دروازه بان سوم تیم 
فوتبال استقال و فعلی تیم امید کشورمان اقدام کرده بود، اما فرهاد مجیدی با جدایی 
دروازه بان تیمش مخالفت کرد. فولادی ها پس از اینکه از جذب رضایی ناامید شدند، 
سراغ جذب رشید مظاهری دیگر دروازه بان استقال رفتند. مظاهری با وجود اینکه 
در دیدار با ذوب آهن اصفهان در هفته دوم به جای سیدحسین حسینی مصدوم وارد 
زمین شد، اما در دیدار با تراکتور تبریز باز هم نیمکت نشین شد. مجیدی اعام کرده 
است در صورتی که مظاهری از شرایط خودش ناراضی باشد، می تواند جدا شود، اما 
باید منافع استقال در نظر گرفته شود. یکی از بحث های مطرح شده برای جدایی 
مظاهری، جابه جایی او با یکی از بازیکنان فولاد از جمله صابر حردانی است، بازیکنی 

که در نقل وانتقالات پیش از آغاز فصل در لیست مجیدی بود.

 داور دربی از لیست خارج شد
داوران هفته ســیزدهم لیگ برتر فوتبال مشخص شد تا کوپال ناظمی بار دیگر 
قضاوت داشته باشد. اسامی داوران هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال مشخص شد که 
طی آن موعود بنیادی فر بار دیگر در جمع داوران حضور ندارد اما کوپال ناظمی که 

در هفته گذشته غایب بود فرصت قضاوت خواهد داشت.
دوشنبه ۱۳ دی

* پدیده مشهد- سپاهان
داور: یاســر همرنگ - محمدجواد مداح - امیرمحمد داودزاده - شــبیر بهروزی 

ناظر: بهرام مهرپیما
* نفت سلیمان - گل گهر سیرجان

داور: کمیل غامی - عباس پورحیدری - امین زاهدی - حســین زیاری ناظر: 
یدالله جهانبازی

* مس رفسنجان - نفت آبادان
 داور: علی صفایی - محمدعلی پورمتقی - رحیم حاجیلو -مسعود حقیقی ناظر: 

مسعود مرادی
* هوادار تهران - نساجی مازندران

داور: حسن اکرمی - نجف پناهی - مجتبی غریب - علی بای ناظر: هدایت ممبینی
* آلومینیوم اراک - استقال

داور: اشــکان خورشیدی - علی اکبر نوری- علیرضا مرادی - علی اصغر مؤمنی 
ناظر: رحیم رحیمی مقدم

* پرسپولیس - تراکتور تبریز
داور: پیام حیدری - فرهاد مروجی - محسن بابایی - امیرسامان سلطانی ناظر: 

محمود رفیعی
* ذوب آهن - فجر شیراز

داور: عباس راکی - رحیم حاجی پور - محمدصالح عرب آبادی - روح الله شریفی 
ناظر: مرتضی کریمی

* فولاد خوزستان - پیکان تهران
داور: کوپال ناظمی - محمدرضا منصوری - دانیال باشنده - وحید زمانی ناظر: 

سعید بطحائی

  ۲ پرسپولیسی و یک تراکتوری در تیم منتخب سال ۲۰۲۱ آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ را معرفی کرد.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا با اتمام نظرسنجی هایش، بهترین تیم منتخب 
لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ را معرفی کرد.در این تیم منتخب نام دو بازیکن ایرانی به 
چشم می خورد. مهدی ترابی با درخشش به همراه پرسپولیس و محمدرضا اخباری 
هم با درخشش در چارچوب تراکتور در تیم منتخب سال قرار گرفتند. همچنین نام 
منوچهر صفروف مدافع سابق استقال تاجیکستان و کنونی پرسپولیس در لیست 

حضور داشت.تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ به شرح زیر است:
دروازه بان: محمدرضا اخباری)تراکتور(

مدافعان: منوچهر صفروف)اســتقال تاجیکستان-پرســپولیس(، جانگ هیون 
سوون)الهال(، ناصر الدوسری)الهال( و عبدالاه العمری)النصر(

هافبک ها: مهدی ترابی)پرسپولیس(، سالم الدوسری)الهال( و سلمان الفرج)الهال(
مهاجمان: موسی مارگا)الهال(، عبدالرزاق حمدالله)النصر( و گومیس)الهال(

 طرح توپ جام جهانی ۲۰۲۲ قطر لو رفت
از توپ بیست ودومین دوره مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به صورت غیررسمی 
رونمایی شد. سایت »فوتی هدلاینز« از توپ رسمی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
رونمایی کرد. این توپ تولید کمپانی آلمانی »آدیداس« و نامش »رحله« است. رحله 
واژه ای عربی است که به سفر و سفرنامه اشاره دارد.قرعه کشی بیست ودومین دوره 
مسابقات جام جهانی در تاریخ یکم آوریل ۲۰۲۲ )۱۲ فروردین ۱۴۰۱( برگزار خواهد 
شد. مسابقات جام جهانی قطر برخاف دوره های گذشته که در فصل تابستان برگزار 
می شد، این بار به دلیل گرمای هوای کشور میزبان در فصل زمستان برگزار خواهد 
شد.این مسابقات در تاریخ ۲۱ نوامبر )۳۰ آبان ۱۴۰۱( آغاز و در تاریخ ۱۸ دسامبر 

)۲۷ آذر ۱۴۰۱( به پایان خواهد رسید. 

 بازگشت احتمالی کاپیتان استقلال پس از ۵ بازی غیبت
کاپیتان آبی پوشان که به نظر می رسد بعد از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت 
به شرایط بازی بازگشته، ممکن است مقابل آلومینیوم اراک به میدان برود. کاپیتان 
تیم فوتبال اســتقال که ۵ بازی اخیر این تیم را به دلیل مصدومیت از دست داده 
اســت، با شرکت در تمرینات گروهی تیمش برای بازگشت به میدان اعام آمادگی 
کرد و احتمال اینکه از هفته ســیزدهم بتواند بار دیگر برای آبی پوشــان بازی کند 
وجود دارد.آخرین باری که غفوری برای استقال به میدان رفت هفته هفتم و دیدار 
مقابل صنعت نفت بود که در دقیقه ۷۹ تعویض شد و جای خود را به یک بازیکن 
جوان به اســم سبحان خاقانی داد.پس از آن کاپیتان استقال ۵ بازی پیاپی مقابل 
پرســپولیس، پیکان، سپاهان، پدیده و فولاد را از دست داد تا در صورت استفاده از 
او مقابل آلومینیوم، وی پس از ۵ بازی بار دیگر برای آبی پوشــان بازی کرده باشد.

غفوری تا پیش از مصدومیت به جز یک بازی مقابل نساجی در هفته پنجم، در سایر 
دیدارها در ترکیب ثابت تیمش قرار گرفته بود و مقابل نساجی هم به عنوان بازیکن 
جایگزین از دقیقه ۵۴ جای امیر حسین حسین زاده را در ترکیب آبی پوشان گرفت.

دیدار تیم های استقال و آلومینیوم از ساعت ۱۵ روز دوشنبه ۱۳ دی به میزبانی 
آلومینیوم در اراک برگزار می شــود و غفوری امیدوار است یکی از بازیکنان تیمش 

در این بازی باشد. 

 ویلموتس فقط به فکر پول است نه مربیگری
کاهبرداری سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران در باشگاه مراکشی برای همه رو 
شد. مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی ایران بزرگترین پرونده مالی در تاریخ 
فوتبال کشــورمان را بعد از ۶ ماه مربیگری ایجاد کرد و خواهان غرامت ۶ میلیون 
یورویی است.پرونده سنگین ویلموتس با فدراسیون کشورمان اکنون در دادگاه حکمیت 
ورزش اســت و آخرین مراحلش را سپری می کند. نوع تنظیم قرارداد ویلموتس با 
فدراسیون ایران طوری بود که این مربی از قبل برای مربیگری به ایران نیامده بود 
بلکه برای درآمدزایی و کسب پول به تهران آمده بود.در همین رابطه ویلموتس این 
روزها با باشگاه الرجاء مراکش به مشکل خورده و در عرض کمتر از دو ماه در آستانه 
برکناری قرار دارد.نکته مهم این است که مراکشی ها هم به این اقدام ویلموتس اذعان 
کردند و این مربی را تنها تاجر می دانند که با تنظیم قراردادهای از پیش تعیین شده 

به دنبال درآمدزایی است و به هیچ وجه دنبال مربیگری نیست.

نوشاد عالمیان از حضور در مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس روی میز برای 
رویدادهای سال آینده معاف شد.

جمیل لطف الله نسبی درباره ی اینکه در جلسه با کادر سرپرستی بازی های 
آسیایی چه تعداد ســهمیه به تنیس روی میز مردان اختصاص داده شد، بیان 
کرد:  با توجه اینکه نوشاد عالمیان در دوره پیش بازی ها مدال برنز گرفت  و تیم 
هم در قهرمانی آسیا پنجم شد، نظر بر این بود که در بازی های آسیایی هانگژو 
به صورت تیمی و با سه بازیکن اعزام شویم و قرار شد در جلسه ستاد عالی بازی 
ها تصمیم گیری نهایی انجام شود. اما با دید مثبت این مسئله پیگیری می شود.

 او ادامه داد: من نیز برنامه هایم را تا بازی های آسیایی هانگژو ارائه کرده ام. 
فدراسیون جهانی تورهایی را در نظر گرفته است اما هنوز تاریخ دقیق آنها مشخص 
نیســت و اگر قطعی شود شرکت می کنیم. در حال حاضر درخواست دادیم در 
تور عمان و قطر شرکت کنیم که قبل از قهرمانی جهان برگزار می شوند. بعد از 
قهرمانی جهان، بازی های کشورهای اسامی است و حضور در این رقابتها تدارکات 
بخوبی برای بازی های آســیایی خواهد بود. در حد فاصل بازی های کشورهای 
اسامی تا آسیایی، اگر توری باشد، برنامه ریزی می کنیم آنجا هم شرکت کنیم 

البته همه چیز بستگی به توان مالی فدراسیون دارد.
لطف الله نسبی در پاسخ به این پرسش که چگونه نفرات برای اعزام به تورها 
و سپس مسابقات مهم انتخاب می شوند؟ تصریح کرد: برای تور عمان چون بقیه 
نفرات درگیر لیگ هســتند، درخواست دادیم نیما و نوشاد عالمیان اعزام شوند. 
برای تور قطر  سعی می کنیم تیمی که در انتخابی تیم ملی، انتخاب می شود را 
اعزام کنیم. از آنجا زمان برای برگزاری مجدد انتخابی تیم ملی نداریم، انتخابی را 
۲۳ تا ۲۷ بهمن برای قهرمانی جهان، بازی های کشورهای اسامی  و بازی های 
آســیایی برگزار می کنیم.  همه باید در انتخابی حضور داشته باشند چون بقیه 
هم زحمت می کشند تا عضو تیم ملی شوند.  کسی در انتخابی شرکت کرد و 
انتخاب شد که قدمش روی چشم اما اگر کسی شرکت نکرد دیگر خودش می داند.

او در پاســخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه نوشاد و نیما عالمیان تا اواخر 
بهمن درگیر هستند و نمی توانند به ایران بیایند و چگونه قرار است در انتخابی 
شرکت کنند؟ تاکید کرد: تصمیم بر این شد نفر اول رنکینگ جهانی در بخش  
مردان و زنان از انتخابی معاف شوند و نوشاد عالمیان و ندا شهسواری بازی نمی 
کنند. من به دبیر فدراسیون اعام کردم تاریخ انتخابی با مسابقات آنها تداخل 

دارد و حالا باید دید چه تصمیمی می گیرند.
 او در مورد پاســخ به این پرسش که نیما عالمیان اگر می خواهد عضو تیم 

ملی شود، حتما باید در انتخابی شرکت کند؟ گفت:بله حتما باید شرکت کند.

دوپینگ، معضل جدی وزنه برداری ایران انصاری: خوشحالم رکوردهایم شکسته شد

ملی پوش شنا گفت: هدف همه شناگران پیشرفت شنای ایران است و خوشحالم 
که رکوردهایم شکسته شده است.

 بعد از شکسته شدن رکوردهایش اظهار کرد: خیلی خوشحالم. رکورد برای 
شکسته شدن و هدف هم پیشرفت شنای کشور است. اکنون مهم این است که 
با نمایندگان ایران در میادین بین المللی و مســابقات جهانی حرف برای گفتن 
داشــته باشیم.ملی پوش شنا افزود: من در سال ۲۰۱۷ در مسابقات داخل سالن 
آســیا، بازی های کشورهای اسامی و مسابقات داخل ایران ۲۴ بار رکورد ملی 
را شکســتم. حال به خاطر آسیبی که دارم مدتی است که نتوانسته ام به نتیجه 
دلخواهم برسم اما همیشه تاش کرده ام با همین آسیب بهترین باشم. اکنون هم 
رکوردهای ۵۰ و ۱۰۰ سینه و پروانه من در استخر مسافت کوتاه و بلند شکسته 
شــده است که من خیلی خوشحالم. به شناگران جوان هم تبریک گفتم. البته 
بماند که بازخورد خوبی از آنها نگرفتم. انصاری به برخی بی حرمتی ها اشاره کرد و 
گفت: برخی از ورزشکاران جدید بعد از رکوردشکنی هایشان رفتارها و صحبت هایی 
کرده اند که درست نیست و خیلی از ملی پوشان قدیمی تر نسبت به آن واکنش 
نشان دادند. باید بدانند که هر فردی نسبت به زمان خودش سنجیده می شود. 
من در طول تمرینات خیلی به ورزشکاران دیگر کمک می کنم و تجربه ام را در 
اختیارشان می گذارم. من تنها شناگری بودم که مربی بدنساز و تغذیه خارجی 
داشتم و ماهی هزار یورو دستمزدش بود. من تجربیاتم را رایگان در اختیار دوستان 
گذاشتم. اکنون هم خوشحالم که رکورد زده اند چون باعث پیشرفت شنای ایران 
هستند. اما من از بی احترامی ها ناراحت می شوم. این گونه رفتارها درست نیست.

وی در ادامه به آســیب دیدگی قدیمی کتف خود اشــاره کرد و گفت: من 
در ســال ۲۰۱۴ در حین بازی های آسیایی از ناحیه کتف آسیب دیدم که باید 
عمل می شدم اما چون بعد از عمل دیگر نمی توانستم تمرین کنم و مسابقه دهم 
تصمیم گرفتم عمل نکنم و با فیزیوتراپی و حرکات درمانی ورزش را ادامه دهم. 
ملی پوش شــنا ادامه داد: بعدها هم چند بار دیگر دررفتگی داشتم اما هفته 
قبل در حین گرم کردن قبل از مسابقات لیگ مجددا کتفم در رفت. با این حال 
مسابقه روز پنج شنبه را با همان آسیب انجام دادم ولی روز جمعه با بی اثر شدن 
مسکن ها و به دلیل درد خیلی شدید دیگر نتوانستم مسابقه دهم. دکتر هم به من 
استراحت مطلق یک ماه و نیمه داد تا بعد از آن مجدد روند درمان از سر گرفته شود.

وی گفت: این استراحت مطلق تصمیم شخصی خودم است و من نمی خواهم 
این مدت تمرینم را کنار بگذارم. من تا آخر هفته یا تا ۱۰ روز استراحت می کنم 
و بعد از آن تمریناتم را البته آرامتر و با فشار کمتر شروع می کنم. می خواهم اگر 
در توانم باشد در بازی های آسیایی نتیجه خوبی برای شنای کشور کسب کنم. 

سرمربی سابق تیم ملی گفت: باید بپذیریم دوپینگ سالیان زیادی است که 
وجود دارد اما کادرفنی و فدراسیون باید ورزشکاران را قانع کنند که بدون دوپینگ 

هم می توان قهرمان شد. 
 وزنه برداری جهان در شــرایط بحرانی قرار دارد و  هر لحظه خطر حذف از 

بازی های المپیک این رشته را تهدید می کند. 
از این رو فدراسیون جهانی برای کاهش هرچه بیشتر این خطر، قوانین سخت 

گیرانه ای را در بحث مبارزه با دوپینگ وضع کرده است. 
هرگونه دوپینگ می تواند منجر به کاهش ســهمیه ها برای المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس شــود و اگر تعداد آنها بیشتر از سه مورد شود، کشور مربوطه حضور در 

المپیک را از دست می دهد.
بنابراین وزنه برداری ایران هم ماه های بسیار حساسی را پیش رو دارد و باید 
کنترل دوپینگ را بیشتر کند تا مبادا بر اثر قصور، وزنه برداران ایران شانس حضور 

در بازی ها را از دست بدهند. 
از زمانــی که بحث مثبت شــدن آزمایش یکی از وزنه بــرداران نوجوان در 
مسابقات جهانی مطرح شد، نگرانی ها نسبت به این رشته در داخل بیشتر شده 
اســت و فدراسیون باید تغییری در استراتژی خود بدهد و بیشتر از قبل مراقب 

معضل دوپینگ باشد.
کوروش باقری ســرمربی اســبق تیم ملی وزنه برداری ایران در مورد اینکه 
فدراسیون وزنه برداری چگونه می تواند بیشتر از قبل با معضل دوپینگ مبارزه 
کند تا مشکلی برای ایران پیش نیاید، بیان کرد: من فکر می کنم وقتی یک ورزشکار 
موفقیتی کسب می کند و کادر فنی، فدراسیون، ارگانها و نهادها این موفقیت را از 
خود می دانند، زمانی هم که مشکلی به وجود می آید همه آنها دخیل هستند.

 مــا بایــد به جــای مــچ گیــری، دســت گیری کنیــم و نمــی توانیم 
بــا پــاک کردن صــورت مســئله مشــکل را حــل کنیــم. بایــد بپذیریم 
 کــه ایــن مســئله ســال های ســال اســت کــه وجــود دارد و بــا توجه

 به جذابیتی که مدال آوری دارد خیلی از ورزشــکاران عامدانه یا سهوی درگیر 
این مشکل می شوند. 

او ادامه داد: نیاز است هماهنگی بیشتری بین کادر فنی، فدراسیون وزنه برداری 
و فدراسیون پزشکی صورت بگیرد تا این مشکل به حداقل برسد. آنها می توانند 
ورزشکار را اقناع کنند که بدون دوپینگ هم می توان جلو رفت و قهرمان شد،  
باید همکاری و همدلی بیشتری بین کادر فنی، فدراسیون و فدراسیون پزشکی 
ورزشی وجود داشته باشد تا بتوانیم بدون مشکل و با سهمیه کامل در المپیک 

۲۰۲۴ پاریس حضور داشته باشیم.
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فناوریفناوری

 »اومیکرون« آغاز پایان كروناست؟
براساس یافته های دانشمندان، اگر امیکرون جایگزین دلتا شود و نسبت 
به انواع سویه های گذشته خفیف تر باشد، »شیوع بیماری شدید کووید ۱۹ 
کاهش می یابد و به میزان قابل توجهی از سطح اختلالات همه گیری کرونا 

کاسته می شود«. 
سازمان جهانی بهداشت  روز ۵ آذر ۱۴۰۰ طی جلسه ای در ژنو با انتشار 
بیانیه ای رسما سویه B.۱.۱۵۲۹ را با نام امُیکرون )Omicron Variant( معرفی 
Variant of( در   Concern( کرد و این سویه جدید در رده های نگران کننده
کنار سویه های آلفا، بتا، دلتا و گاما قرار داد. سازمان جهانی بهداشت در این 
بیانیه نیز به تمام کشورهای جهان توصیه کرد تا با افزایش نظارت و بررسی 

ژنتیکی سویه به درک بهتر سویه جدید کمک کنند.

* امیکرون خطرناك تر از سویه های قبلی نیست
آنتونی فائوچی، مشــاور پزشکی ارشد کاخ سفید گفته است بررسی های 
اولیه نشــان می دهد که این سویه از انواع پیشین ویروس کرونا خطرناک تر 

نیست.

* ركورد ابتلا به كرونا در آمریکا شکست
چهارشنبه ۲۹ دســامبر شمار میانگین کسانی که هفت روز گذشته در 
ایالات متحده آمریکا ابتلای آنها به کرونا تایید شد رکورد شکست و به رقم 

۲۵۸ هزار و ۳۱۲ مبتلا رسید. 
بالاترین رکورد پیشین متعلق به ۸ ژانویه سال ۲۰۲۱ بود که ۲۵۰ هزار 
و ۱۴۱ابتلا برای هفت روز گزارش شــد. رکورد روزانه شــمار مبتلایان در 
دست کم هفت کشــور اروپایی نیز شکسته شد، اما نکته قابل ملاحظه این 
است که در همه کشورهایی که با موج امیکرون دست و پنجه نرم می کنند، 

آمار مرگ و میر تغییر نیافته است.

* ركورد ابتلا به كرونا در جهان هم شکسته شد
سی ان بی ســی نیوز روز گذشته نوشت: جهان در یک دوره هفت روزه به 
رکــورد تعداد مبتلایان به کووید رســیده و به طور میانگین روزانه بیش از 

۹۳۵ هزار مورد مثبت از ۲۲ تا ۲۸ دسامبر شناسایی شده است.

* امیکرون جایگزین دلتا می شود
 بررســی محققان آفریقای جنوبی نشــان می دهد که ســویه امیکرون 
می تواند جایگزین نوع دلتا شــود؛ براســاس بررســی های صورت گرفته،  
 پاســخ ایمنــی افراد آلوده بــه امیکرون محافظت در برابــر دلتا را بیش از 

چهار برابر افزایش می دهد. 
تیم دانشــمندان در موسســه تحقیقات ســلامت آفریقا در یافته های 
خود نوشــتند: »این نتایج با این نظریه کــه امیکرون نوع دلتا را جایگزین 
کرده اســت، مطابقت دارد، زیرا می تواند مصونیتــی ایجاد کند که دلتا را 
خنثــی می کند و احتمال ابتلای مجدد به این ســویه را کاهش می دهد«. 
براســاس یافته های دانشــمندان، اگر امیکرون جایگزین دلتا شود و نسبت 
به انواع ســویه های گذشته خفیف تر باشد، »شــیوع بیماری شدید کووید 
 ۱۹ کاهش می یابد و به میزان قابل توجهی از ســطح اختلالات همه گیری 

کرونا کاسته می شود«.

* كاهش 38 درصدی موارد امیکرون در آفریقای جنوبی
 براســاس داده های جدید، موارد ابتلا بــه کرونا طی یک هفته اخیر در 
آفریقای جنوبی، محل پیداش سویه امیکرون، با ۳۸ درصد کاهش مواجه بوده 

است. شواهد نشان می دهد، این سویه از شدت بسیار کمتری نسبت به دلتا 
بخوردار است؛  موارد کرونا این کشور در هفت روز منتهی به ۱۷ دسامبر به 
اوج خود رسید و میانگین ۲۳۴۳۷ مورد ثبت شده بود، اما تا روز دوشنبه، 
این تعداد با ۳۸ درصد کاهش به ۱۴۳۹۰ مورد ابتلا به ویروس کرونا رسید. 
جیمی جنکینز، رئیس سابق تجزیه و تحلیل سلامت در دفتر آمار ملی گفت: 
این داده ها آنچه را که دانشمندان در آفریقای جنوبی گفته اند تایید می کند 
که امیکرون گونه ای است که قابل انتقال تر است و باعث می شود افراد بیشتر 

به این بیماری مبتلا شوند اما علائم و تأثیر آن کمتر است.

* احتمال بستری شدن مبتلایان به امیکرون تا 70 درصد كمتر 
است

مطالعات اولیه بیانگر کم خطرتر بودن ســویه اومیکرون نسبت به سویه 
دلتای ویروس کروناست و پزشکان می گویند احتمال بستری شدن مبتلایان 

سویه جدید ۳۰-۷۰ درصد کمتر است.

* كاهش زمان پیشــنهادی برای قرنطینه مبتلایان فاقد علامت 
كووید19

مرکز عالی تصمیم گیری پزشکی در ایالات متحده مدت قرنطینه توصیه 
شده برای مبتلایان کووید ۱۹ که فاقد علائم بیماری هستند را از ده روز به 
پنج روز کاهش داده است.مرکز کنترل بیماری ها، سی دی سی، در تصمیم 
تــازه خود اعلام کرد این افراد پــس از ۵ روز قرنطینه، باید به مدت ۵ روز 

دیگر هنگام تماس با دیگران ماسک به صورت داشته باشند.

* آغاز پایان
بــا وجود افزایــش نجومی تعداد مبتلایــان به کرونا، تعــداد اندکی از 
کارشناسان و سیاستمداران پیشنهاد اتخاذ تدابیر سرسختانه برای جلوگیری 

از شیوع ویروس را مطرح می کنند.
 تمایل برای قرنطینه و ســایر مداخله های اجتماعی گسترده به سادگی 
از بین رفته که این بدان معناســت که مفاهیمی نظیر جلوگیری از انتشــار 
ویروس و مســطح کردن منحنی انتشــار آن را کم کم در حال پشــت سر 
گذاشتن هستیم و در مقایسه با موج های قبلی، به طور فزاینده ای با حضور 

کرونا در میان خود کنار آمده ایم. 
»یاشا ماونک«، اســتاد دانشگاه جانز هاپکینز می گوید: »دانشمندان در 
خصوص اعلام پایان همه گیری، شــیوه های خاص خود را دارند و یکی از 
مهمترین نشانه ها، نشانه »اجتماعی-علمی« است که اینگونه خلاصه می شود 
که مردم با زندگی در کنار دلیل ایجاد بیماری، عادت کنند. بر اســاس این 
تعریف، شــیوع گسترده مبتلایان به ســویه اومیکرون ویروس کرونا که در 
بیش از ۱۰۰ کشــور جهان مشاهده شده است، با واکنش ضعیف کشورها 

مواجه شده، نشانه پایان این همه گیری است.

بسیاری از تحلیلگران بازار طلا انتظار دارند که طلا برای سال ۲۰۲۲ همچنان 
در مسیر صعودی بماند.

به گزارش )Banker(، طلا در روزهای معاملاتی پایان سال چندبار موفق به 
شکســت مقاومت حیاتی ۱۸۰۰ دلار شده هرچند مدت زیادی بالای آن دوام 
نیاورده اســت، اما شکست های متعدد راه طلا را برای تثبیت قیمت بالای این 
محدوده باز کرده است. طلا در ساعت ۱۵ روز جمعه به وقت تهران در قیمت 
۱۸۱۹ دلار درحــال معامله بود. اما بانک چندان به ادامه این مســیر صعودی 

امیدوار نیست اما درخصوص بازارهای دیگر نظر متفاوتی دارد.
شرایط اقتصادی سال آینده بیش از پیش مبهم و مه آلود شده است. از طرفی 
دولت ها به خصوص دولت آمریکا سیاست های ضدتورمی در پیش گرفته و در 
تلاشند تا از آسیب های کمک های مالی در طی زمان شیوع ویروس کرونا بکاهند. 
در طرف دیگر آمارها نشان از تورم افسار گسیخته دارند و شیوع سویه های جدید 
ویروس کرونا نیز اقتصاد کشورها و به طور کلی اقتصاد جهانی را تهدید می کند.

حال با توجه به شــرایط اخیر، بانک جی پی مورگان در آخرین به روز رسانی 
خود از شــرایط اقتصادی ســال ۲۰۲۲ اظهار کرده که طلا نمی تواند در برابر 
سیاســت های اقتصادی دولت ها به خصوص دولت  آمریکا ایستادگی کند و این 
موضوع باعث ریزش قیمت طلا خواهد شد. براساس این گزارش قیمت طلا از 
۱۷۶۵ دلار به ازای هر اونس در ربع اول ســال ۲۰۲۲ به ۱۵۲۰ دلار در پایان 
همین ســال خواهد رســید.در حالی که بسیاری بر این باورند که افزایش نرخ 
بهره به میزان ۷۵ صدم درصد طی ۹ ماه نمی تواند تاثیر چندانی بر قیمت طلا 
بگذارد، تحلیلگران بانک جی پی مورگان بر این عقیده اند که باتوجه به پایداری 
انتظارات تورمی بلندمدت در افراد، فدرال رزرو مجبور خواهد بود که نرخ بهره 
را باز هم افزایش دهد. جی بری، یکی از تحلیلگران ارشد این بانک معتقد است 
که بازدهی اوراق ۱۰ ساله در میانه های سال به ۲ درصد و در انتهای سال ۲۰۲۲ 
به ۲۵/ ۲ درصد برســد. این موضوع می تواند قیمت طلا را به شدت تحت تاثیر 
قرار دهد و روند طلا را به شکل ارائه شده توسط جی پی مورگان تغییر دهد.

درحالی که جی پی مورگان درخصوص بازار طلا دیدگاه نزولی دارد، درباره 
بازارهــای دیگر و به طور کلی اقتصاد جهانی دیدگاه صعودی دارد. بر اســاس 

گزارش این بانک، اقتصاد  جهانی در سال آینده ۳/ ۴ درصد رشد خواهد داشت. 
در این میان آمریکا ۸/ ۳ درصد، منطقه اروپا ۶/ ۴ درصد، چین ۷/ ۴ درصد و 

بازارهای نوظهور نیز ۶/ ۴ درصد رشد می کنند.
تحلیلگران این بانک برای ســال ۲۰۲۲ انتظار دارند که بازار سهام نیز روند 
صعودی داشته باشد. براســاس نظر آنها در سال آینده با کاهش فشار عرضه، 
اصلاح عادات مربوط به مخارج و بهبود مسائل چین و بازارهای نوظهور، بازارهای 
سهام شرایط بهتری را تجربه کنند. این بانک که برای شاخص اس اند پی ۵۰۰ 
در سال ۲۰۲۱ پیش بینی درستی داشت،اکنون پیش بینی کرده که این شاخص 
در ســال آینده به ۵۰۵۰ واحد خواهد رسید. درحالی که در سال ۲۰۲۱ بازار 
کامودیتی ها رشــد بسیار خوبی را با ســردمداری بخش انرژی تجربه کردند، 
تحلیلگران این بانک بر این عقیده اند که این روند صعودی در ســال آینده نیز 
ادامه خواهد داشت.بر اساس گزارش این بانک در سال ۲۰۲۲ عرضه محصولات 

معدنی و کشاورزی تلاش می کند تا خود را به تقاضای موجود برساند.
درحال حاضر تقاضای جهانی به علت بهبود شــرایط پاندمی کرونا درحال 
بهبود است. این درحالی است که هنوز زنجیره عرضه نتوانسته بهبودی کامل 
را تجربه کند و احتمالا این موضوع در سال ۲۰۲۲ به وقوع بپیوندد. در همین 
حین در بازار پول نیز این بانک انتظار دارد که با توجه به رشد اقتصادی آمریکا، 

دلار ۶/ ۱ درصد رشد را در سال آینده تجربه کند.

سرنوشت طلا در ۲۰۲۲

          

این حلقه هوشمند قند خون را اندازه می گیرد

  پزشکیپزشکی

مووانو رینگ حلقه ای هوشمند است که ضربان قلب، کالری و اکسیژن 
خون را اندازه می گیرد و قرار اســت یکی از ارزان ترین گجت های سلامتی 

بازار باشد.
مووانو، شرکتی فناوری محور با تمرکز روی سلامت بدن، به تازگی نخستین 
گجت ردیاب ســلامتی خود را که مووانو رینگ )Movano Ring( نام دارد 
معرفی کرده است. فون آرنا می نویسد مووانو قصد دارد حلقه ی هوشمند خود 

را در نمایشگاه CES ۲۰۲۲ به نمایش بگذارد.
مووانــو رینگ می تواند روی ضربان قلب، کالری، اکســیژن خون و نرخ 
تنفس نظارت کند و در درجه ی اول برای بانوان ساخته شده است. حلقه ی 
هوشمند مووانو با اپلیکیشنی موبایلی هماهنگ می شود و داده هایی را که 
از بدن جمع آوری می کند، ازطریق آن ارائه می دهد. اپلیکیشن مورد اشاره 

افزون بر ارائه ی داده های سلامتی، جزئیات بیشتری درباره ی نحوه ی اثرگذاری 
ورزش روی سلامتی بدن شما در دسترس قرار می دهد.

مووانو گفته اســت که می خواهد در آینده ای نزدیک امکان نظارت روی 
قند و فشار خون را به حلقه ی هوشمند خود اضافه کند. مووانو رینگ برای 
ارائه ی این قابلیت ها به فناوری فرکانس رادیویی متکی می شود. این شرکت 
در تلاش اســت مجوز سازمان غذا و داروی ایالات متحده )FDA( رای برای 

قابلیت های سلامتی محور حلقه ی هوشمند خود دریافت کند.
درحال حاضر قیمت دقیق مووانو رینگ مشخص نیست. بااین حال مووانو 
گفته که حلقه ی مورد اشاره یکی از ارزان ترین دستگاه های سلامتی محور 
بازار خواهد بود. احتمالا در نیمه ی دوم سال ۲۰۲۲ شاهد عرضه ی آزمایشی 

مووانو رینگ خواهیم بود.

ایلان ماســک مدعی شده که نیک سزابو که یک کارشناس مرموز در بازار 
ارز مجازی محسوب می شود احتمالاً خالق اصلی بیت کوین است.

 ایلان ماســک بــه عنوان ثروتمندتریــن فرد جهان و بنیانگذار شــرکت 

خودروسازی تسلای آمریکا می گوید توانسته هویت واقعی ساتوشی ناکاموتو را 
که خالق بیت کوین به عنوان بزرگترین ارز مجازی جهان است را شناسایی کند.

راشاتودی گزارش داد، ایلان ماسک مدعی شده نیک سزابو که یک کارشناس 
مرموز در بازار ارز مجازی محسوب می شود احتمالاً خالق اصلی بیت کوین است.

ماســک در این گفت و گو با لکس فریدمن، که وی هم یک کارشناس در 
حوزه ارزهای مجازی اســت، و شــب گذشته انجام شد تاکید کرده است شما 
باید به روند تکامل ایده ها پیش از شکل گیری بیت کوین نگاه کنید و ببینید 

چه کسی این ادعاها را ارائه داده است.
ایلان ماســک همچنین در این گفت وگو این موضوع را که وی ساتوشــی 
ناکاموتو واقعی و خالق بیت کوین اســت را به طور کامل رد کرد و گفت اگر 

وی ناکاموتو بود این موضوع را پنهان نمی کرد.
ثروتمندترین فرد جهان تاکید کرده اســت که البته وی به طور دقیق نمی 
داند چه کسی بیت کوین را خلق کرده اما تئوری های سزابو به نظر می رسد که 
در موضوع خلق بیت کوین و در واقع ساختار ارزهای مجازی بنیادی بوده است.

ادعای جنجالی ایلان ماسک درباره خالق بیت کوین

رگولاتوری هند روز جمعه دستور تحقیقات در مورد کسب و کار اپل را صادر 
کرد. علت این امر نقض قوانین ضدانحصار توسط این شرکت اعلام شده است.

 به نقل از رویترز، دستور کمیسیون رقابت هند که وظایف رگولاتوری را بر 
عهده دارد، پس از آن صادر می شود که یک گروه غیرانتفاعی در سال جاری 
میلادی مدعی شــد که اپل از تسلط خود بر بازار اپلیکیشن های تلفن همراه 
سوءاستفاده می کند و برنامه نویسان و توسعه دهندگان را مجبور به استفاده 

از سیستم خرید درون برنامه ای خود می کند.
شاکیان تصریح کرده بودند که اپل به زور خواستار دریافت حق کمیسیون 
۳۰ درصدی از برنامه نویســان بابت ارائه خدمات پرداخت درون برنامه ای به 
آنهاست و آنها بابت هر خرید باید ۳۰ درصد درآمد خود را به اپل بدهند. این 
اقدام و برخی محدودیت های دیگر اپل فضای بازار اپلیکیشن های تلفن همراه 
را غیررقابتی کرده و به ضرر مشتریان و توسعه دهندگان تمام شده است. در 
عین حال این رویه ها جلوی ورود بازیگران جدید را به بازار اپلیکیشــن های 

همراه می گیرد.

کمیســیون رقابت هند بر این باور است که اپل باید در مورد این اقدامات 
خود پاســخگو باشــد. در عین حال اپل هنوز واکنشــی در این زمینه از خود 

نشان نداده است.

تحقیقات از اپل در هند به علت سوءاستفاده از بازار اپلیکیشن ها

نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد، خوابیدن با لباس گرم در زمستان 
اصلًا سالم نیست و می تواند منجر به مشکلات سلامتی بیشتر شود.

به نقل از هندوستان تایمز، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، خوابیدن 

با لباس گرم در زمستان اصلًا سالم نیست و می تواند منجر به مشکلات سلامتی 
بیشتر شــود.به گفته کارشناسان، پوشیدن ژاکت در خواب خشکی پوست را 
افزایش می دهد و  منجر به اگزما و ســایر مشــکلات پوستی می شود.نه فقط 
اگزما، پوشــیدن ژاکت برای خواب می تواند خطر سایر مشکلات پوستی را نیز 

افزایش دهد.
محققان توصیه می کنند، افراد با جوراب های پشمی نخوابند؛ بررسی ها نشان 
داده جوراب های پشــمی منجر به چندین بیماری باکتریایی در پا می شــوند. 
همچنیــن در صورت حرکات در هنگام خــواب، پلیور باعث افزایش تعریق و 
این روند می تواند بیشــتر منجر به کاهش فشار خون نیز شود. افراد مبتلا به 
بیماری های قلبی نیز باید از خوابیدن با پلیور خودداری کنند. این امر گردش 
هــوا را در بدن کاهش می دهد و می تواند منجر بــه افزایش دمای بدن و در 
نتیجه نامساعد شدن حال این دسته از افراد شود. بهترین گزینه برای خواب 
لباس های کتانی است چون به پوست اجازه ی نفس کشیدن می دهد و کمک 

می کند افراد احساس راحتی کنند.

 در زمستان با لباس گرم نخوابید

AFCAFC  مشکل اصلی سرخابی هامشکل اصلی سرخابی ها


	1277-01
	1277-02
	1277-03
	1277-4-6
	1277-07
	1277-08

